
Nr. 6 (425) 2013. gada maijs I

2. lpp. 6. lpp.

Vēlēšanu kārtība 
pašValdību 
Vēlēšanās.

8. lpp.

PolItIskā PartIja “VIENotĪBa”

Datums laiks Vieta
21. maijā 19.00 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā
22. maijā 19.00 Kaibalas skolā
23. maijā 19.00 Lielvārdes pamatskolā
27. maijā 19.00 Jumpravas k/n
28. maijā 19.00 k/n “Lielvārde”
29. maijā 19.00 Lēdmanes tautas namā

PolItIskā PartIja “VIDZEMEs PartIja”

Datums laiks Vieta
22. maijā 19.00 Jumpravas k/n
23. maijā 19.00 Kaibalas skolā
24. maijā 19.00 Lēdmanes tautas namā
25. maijā 18.00 k/n “Lielvārde”
28. maijā 18.30 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā

PolItIskā PartIja “rEĢIoNU alIaNsE”

Datums laiks Vieta
21. maijā 19.00 k/n “Lielvārde”
24. maijā 19.00 Lielvārdes pamatskola 
27. maijā 19.00 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā
28. maijā 19.00 Jumpravas k/n
30. maijā 19.00 Lēdmanes tautas nams

POLITISKO PARTIJU PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANU
KANDIDĀTU TIKŠANĀS AR VĒLĒTĀJIEM

VIsU PartIjU DEPUtātU kaNDIDātU 
tIkšaNās ar VēlētājIEM NotIks 

16. MaIjā  17.00 
grāMatNĪcas “jUMaVa” tElPās

1. JŪNIJĀ – PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS

Anita Saka

25. aprīļa rītā možā darbošanās abos pilsētas parkos liecināja, ka Lielā Talka ir 
sākusies arī Lielvārdē. Rembates parkā kārtību ieviesa Lielvārdes pamatskolas, bet 
Lielvārdes parkā Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas audzēkņi un skolotāji. Arī liels 
pulks Lielvārdes novada domes darbinieku šai dienai pievienoja savu strādāt prieku.

Kā ik gadu, tā arī šogad Lielvārdes pamatskolas pavāres skolēniem sarūpēja siltu 
maltīti, kas svaigā gaisā pēc labi padarīta darba garšoja īpaši labi.

Neskatoties uz nemīlīgajiem laika apstākļiem, arī piektdien turpinājās lielie 
pavasara sakopšanas 
darbi. Priecīgā rosībā 
Lielvārdes parkā un pie 
pieminekļa 1905. gada 
cīnītājiem varēja sastapt 
Latvijas Nacionālo bru-
ņoto spēku pārstāvjus.

Talkas dienā 27.ap-
rīlī lietainais laiks nebija 
šķērslis daudziem talko-
tājiem, tostarp arī sie-
viešu biedrībai „Iespēja” 
un tās palīgiem, kuras 
mērķis šajā dienā bija 
dot jaunu elpu vecajām 
centra ābelēm.

Beata Kempele
Koris „Lāčplēsis” šovasar uz Dziesmu un deju 

svētkiem dosies atjaunotos tērpos. Pašvaldība tērpu 
atjaunošanai piešķīrusi finansējumu Ls 6000, bet šuvēji 
un meistari tam veltījuši daudzas ļoti rūpīga darba 
stundas. Visas austās, oriģinālās detaļas no vecajiem 
tērpiem tika rūpīgi izgrieztas un iestrādātas jaunajos. 
Violas Ermanovskas šuvēju komanda darbu veica 
rekorda tempā – mēneša laikā tērpi bija gatavi, uzšūtas 
jaunas kleitas, piešūti neskaitāmi dzelzīši un prievītes. 
Jaunie koristu ādas zābaki tapa Rēzeknē uzņēmumā 
„Kristāla kurpīte”.

„lielā talka 2013” noritējusi arī lielvārdē

korim „lāčplēsis” atjaunoti tērpi
Kora diriģente Antra 

Purviņa ir ļoti pateicīga 
māksliniekam Agrim 
Liepiņam par sniegtajām 
konsultācijām un 
atsaucību. Viņa grāmatu 
„Senā Latvija” diriģente 
izmantoja kā bagātīgu 
izziņas un iedvesmas 
materiālu. Pats grāmatas 
autors mudināja koristus 
brīvi variēt ar tautastērpa 
detaļām, ņemot vērā sadzīvi un pašu valkātāju 

vajadzības. Agris Liepiņš pats atsteidzās 
uz kultūras namu, lai parādītu, kā pareizi 
jāsien kājauti, kā jānēsā tautastērps.

Jaunajos tērpos koris jau piedalījās 
Ogres apriņķa koru skatē, iegūstot 
pirmās pakāpes diplomu un kļūstot 
par pilntiesīgiem Dziesmusvētku 
dalībniekiem. Antra atzīst, ka koristi 
Dziesmusvētkiem gatavojas ar lielu 
degsmi un mērķtiecību.

Diriģente ir ļoti priecīga, ka kori 
papildinājušas jaunas meiteņu balsis no 
Lielvārdes vidusskolas kora: „Tas ir liels 
ieguvums korim. Paaudžu nomaiņa ir 
ļoti svarīga, korī ir jāienāk jauniešiem. 
Ļoti gaidīti korī ir puiši. Lielvārdē 
jādomā par zēnu kora izveidošanu, lai 
skolotu jauno dziedātāju paaudzi un 
korī pārliecinoši ieskanētos vīru balsis.”Diriģente Antra Purviņa un „Lāčplēša” koristi pirmo reizi jaunajos tērps. Autores foto.

Lielvārdes pamatskolas audzēkņi talkā Rembates parkā. Lielvārdes parkā strādāja Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas audzēkņi un skolotāji. Autores foto.

sVeicam 
starpnoVadu 

mācību priekšmetu 
olimpiāžu uzVarētājus.

lielVārdiešiem 
zelts bērnu 

un jaunatnes 
florbola čempionātā.



2

NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

lielVārdes noVada domē
aPstIPrINātI saIstošIE NotEIkUMI:

•	 „par rakšanas darbu veikšanu lielvārdes novadā”,
•	„kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli 

apliek vidi degradējošās, sagruvušas vai cilvēku 
drošību apdraudošas būves lielvārdes novadā”,

•	„par koku ciršanu ārpus meža lielvārdes novadā”,
•	„par interešu izglītības un neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtību”,
•	„par līdzfinansējuma samaksas kārtību lielvārdes 

novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”,
•	„Grozījumi lielvārdes novada domes 28.10.2009. 

saistošajos noteikumos nr. 29 „par lielvārdes 
novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”.

noteikumi aizsūtīti Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības lietu ministrijai atzinuma sniegšanai.

IEMaksas Par tEhNIsko 
PalĪglĪDZEkļU saņEMšaNU

Noteiktas vienreizējas iemaksas par tehniskos pa-
līglīdzekļu saņemšanu Lielvārdes novada sociālajā die-
nestā:

1. par pamatlīdzekļa (bimanuālā riteņkrēsla u.c.) sa-
ņemšanu – ls 5 (ieskaitot PVN);
2. par mazvērtīgā inventāra (spieķa, kruķu, tetrapo-
da, WC krēsla, staigāšanas rāmja, dušas krēsla, rolla-
tora u.c.) saņemšanu – ls 1 (ieskaitot PVN).
No vienreizējās iemaksas atbrīvotas trūcīgas un 

maznodrošinātas personas (ģimenes). Iemaksu veic 
Lielvārdes novada pašvaldības kasēs Lielvārdē, Jum-
pravā un Lēdmanē.

lIElVārDEs NoVaDa DoMEs sēDē
2013. gada 24. aprīlī

PIEšķIrts fINaNsējUMs jUMPraVas 
PašValDĪBas aĢENtūraI ūDENssaIMNIEcĪBas 

ProjEkta ĪstENošaNaI
Piešķirts papildu finansējums ls 10 309,78 Jumpra-

vas pašvaldības aģentūrai ūdenssaimniecības projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes novada Jumpra-
vas pagasta Dzelmēs” realizācijas nodrošināšanai.

BalVas saņEMs VIcEčEMPIoNI
Piešķirts finansējums ls 2012 naudas balvu piešķirša-
nai sporta kluba „Lielvārde” florbola komandai, trene-
riem un pārstāvjiem. Biedrības sporta kluba „Lielvārde” 
virslīgas florbola komanda 2013. gada 13. aprīlī izcīnīja 
Latvijas 20. čempionāta florbolā sudraba medaļu un 
kļuva par valsts vicečempioniem.

atBalsts grāMatas 
„latVIja DEjo” IZDošaNaI

Atbalstīta grāmatas „Latvija dejo” izdošana, piešķirot 
finansējumu ls 100. Grāmatā tiks atspoguļotas Deju 
svētku spožākās lappuses. Nodaļā „Izcilie Latvijas deju 
ansambļi” (A grupas deju kolektīvi) lasītāji varēs iepa-
zīties arī ar kultūras nama „Lielvārde” deju kolektīva 
„Pūpolītis” radošo portretu un deju momentiem foto 
kadros.

atBalstĪts PENsIoNēto IZglĪtĪBas 
DarBINIEkU PasākUMs

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 
Ogres starpnovadu arodbiedrības organizācijai piešķir-
ti ls 100 bijušā Ogres rajona pensionēto izglītības dar-
binieku pasākuma organizēšanai 17. maijā.

Piedaloties pašvaldību vēlēšanās, vēlētājam, ierodoties vēlēšanu iecirknī, jāuzrāda derīgs 
personu apliecinošs dokuments  – pase vai personas apliecība (eID karte). Citi dokumenti 
nav derīgi. Lūdzu laikus pārbaudiet, vai nav beidzies jūsu personu apliecinošo dokumentu 
derīguma termiņš.

kas jāIEVēro Balsojot?

Cienījamie vēlētāji, ierodoties vēlēšanu iecirknī, jums vispirms jāuzrāda personu 
apliecinošais dokuments, tad Jūs dodaties pie saraksta, kurā ir jūsu personas dati, tur Jūs 
saņemat vēlēšanu zīmju komplektu (Lielvārdes novadā ir 3 vēlēšanu zīmes) un aploksni, par 
kuras saņemšanu parakstāties sarakstā. Pēc tam Jūs dodaties uz vēlēšanu kabīni vai norobežoto 
aizslietni, kur izdarāt savu izvēli. Jūs varat izvēlēties tikai vienas partijas sarakstu. Ja Jūs 
aploksnē ievietosiet vairākus sarakstus, tad tie skaitīsies nederīgi un netiks uzskaitīti. 

Izvēlētajā sarakstā Jūs pēc savas gribas varat izdarīt atzīmes – svītrot tos kandidātus, kuri Jūs 
neapmierina, kā arī atzīmēt ar zīmi tos, kuri Jums īpaši patīk. Gadījumā, ja Jūs izsvītrojat visus 
kandidātus, tomēr par sarakstu tiek skaitīta 1 balss. Kad Jūs esat izdarījis savu izvēli, vēlēšanu 
zīme jāieliek aploksnē un aploksne jāaizlīmē. Visbeidzot Jūs dodaties pie vēlēšanu kastes, kurā 
iemetat savu aploksni. 

Vēlēšanu rezultāti tiks skaitīti elektroniski. Līdz ar to vēlēšanu komisijai ir lūgums vēlētājiem. 
neburzīt un nelocīt vēlēšanu zīmes, jo tas apgrūtinās skaitīšanas procesu un palielinās nederīgo 
vēlēšanu zīmju skaitu.

NotEIkta jUMPraVas MūZIkas UN Mākslas 
skolas tElPU NoMas Maksa

PakalPojUMs cENa ls (ar PVN)

telpu noma dienā

Mācību telpa 5

telpu noma stundā

kamerzāle 2

Visām Lielvārdes novada pašvaldības iestādēm noteik-
ta bezmaksas telpu lietošana Jumpravas Mūzikas un 
mākslas skolā.

aPstIPrINātI NoMas tIEsĪBU IZsolEs rEZUltātI
Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldības nekus-

tamā īpašuma „Garāžas” Jumpravā garāžu telpu nomas 
tiesību izsoles (18.04.2013.) rezultāti un protokols.

Nedzīvojamo telpu un zemes nomas līgumi par 
pašvaldības nekustamo īpašumu „Garāžas” tiks slēgti 
uz desmit gadiem ar 68 garāžu telpu un zemes nom-
niekiem.
•	 apstiprināts lielvārdes novada pašvaldības 

konsolidētais 2012. gada pārskats.
•	 Veikti grozījumi „lielvārdes novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā”.

NākaMā PlāNotā lIElVārDEs NoVaDa 
DoMEs sēDE NotIks 29. MaIjā 15.00.

1.  J Ū N I J Ā  –  P A Š V A L D Ī B U  V Ē L Ē Š A N A S
VēlēšaNU  kārtĪBa  PašValDĪBU  VēlēšaNās
Lauma Sniedze, 
Lielvārdes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

2013. gada 1. jūnijā notiks kārtējās pašvaldību vēlēšanas. 
Vēlēšanās tiks izmantoti vēlētāju saraksti, kurus sagatavo Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvalde sadarbībā ar Centrālo vēlēšanu komisiju. Katrs vēlētājs ir saņēmis uzaicinājumu 
piedalīties vēlēšanās. Uzaicinājumā ir norādīts vēlēšanu iecirknis, kurā vēlētājam jābalso.

VēlēšaNU IEcIrkņU DarBa laIks 
2013. gada 1. jūnijā 

būs no pulksten 7.00 līdz 22.00.
IEPrIEkšējā BalsošaNa NotIks 

trĪs DIENas PIrMs VēlēšaNU DIENas:
•	 trešdien, 29. maijā: no plkst. 17.00 līdz 20.00
•	 ceturtdien, 30. maijā: no plkst. 9.00 līdz 12.00
•	 piektdien, 31. maijā: no plkst. 10.00 līdz 16.00
Vēlēšanās tiks organizēta balsošana atrašanās vietā 
tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs 
nobalsot vēlēšanu iecirknī. Šo iespēju vēlētāji varēs 
izmantot, ja vēlēšanu dienā atradīsies sava vēlēšanu 
iecirkņa teritorijā.  Pieteikt balsošanu vēlētāja 
atrašanās vietā varēs vēlēšanu iecirkņos šādos laikos:

Pirmdien, 27. maijā           no 16.00 līdz 20.00;
otrdien, 28. maijā              no 09.00 līdz 13.00;
trešdien, 29. maijā            no 17.00 līdz 20.00;
ceturtdien, 30. maijā       no 09.00 līdz 12.00;
Piektdien, 31. maijā          no 10.00 līdz 16.00;
Vēlēšanu dienā 1. jūnijā no 07.00 līdz 12.00.

lIElVārDEs NoVaDā DarBosIEs 
5 VēlēšaNU IEcIrkņI:

691. vēlēšanu iecirknis – 
kultūras namā „lielvārde”, 

tālr. 65053683;
692. vēlēšanu iecirknis – 
lielvārdes pamatskolā, 

tālr. 65054095;
693. vēlēšanu iecirknis – 

kaibalas skolā, tālr. 65054901;
695. vēlēšanu iecirknis – 

jumpravas kultūras namā, 
tālr. 26385986;

699. vēlēšanu iecirknis – 
lēdmanes skolā, tālr. 65058749.

Lielvārdes novada vēlēšanu komisija 
atrodas Lielvārdes novada domes ēkā, 
2. stāvā, 220. kabinetā, Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, tālr. 65054700. 

UZsākta rEMBatEs Parka DĪķa tĪrĪšaNa
Rembates muižas parkā Spīdalas saliņas dīķi pēc ledus nokušanas 

vietām klāja bieza zaļu dūņu kārta, tādēļ šonedēļ uzsākti dīķa tīrīšanas darbi. 
Kā informē pašvaldības izpilddirektors Gvido Vītoliņš, šos darbus plānots 
pabeigt līdz š. g. 15.jūnijam. Dīķa tīrīšanas darbus veiks individuālā darba 
veicējs A. Leidums, kurš sola tīrīt dīķi saudzīgi, lai saglabātos tajā dzīvojošās 
vardes un karūsas. Arī ūdensrozes tiks pēc iespējas saglabātas. Pēc dīķa 
attīrīšanas tajā plānots ielaist īpašas zivis, kas tajā mazinās ūdenszāļu 
klātbūtni. Cerams, ka tās iedzīvosies ūdenskrātuvē, kas ir aptuveni 2 līdz 3 
metrus dziļa. Ja zivis nepārziemos, to resursi būs jāatjauno.

Pēc nostāstiem Rembates muižas parka dīķa dibens kādreiz bijis izklāts 
ar flīzēm. Varbūt tam atradīsies pierādījumi vai arī būs citi interesanti 
atklājumi. Dīķa tīrīšanas darbos izsūknēto dūņu smaka iedzīvotājiem varētu 
būt nepatīkama, taču kaitējumu veselībai tā neradīs.

U Z M A N Ī B U !
BūVDarBU laIkā tIks IEroBEžota 

traNsPortlĪDZEkļU kUstĪBa UPEs IElā
No šā gada 10. maija līdz augustam tiks ierobežota 

transportlīdzekļu kustība Upes ielā, lielvārdē.
Upes ielā tiks uzsākta sadzīves kanalizācijas un ūdensvada izbūve, 

būvdarbi tiks organizēti tā, lai Upes ielas iedzīvotāji no rītiem un vakaros 
varētu izbraukt, iebraukt savos īpašumos ar automašīnām.
     Cerot uz sapratni,

Kalvis Margevičs, 
Lielvārdes novada pašvaldības darba aizsardzības un ceļu speciālists, tālr. 26330700

Anitas Sakas foto.



3

NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

Vienotība ir kuplākā un saliedētākā Latvijas partija. Roku rokā ar 
ministru prezidentu, Saeimas priekšsēdētāju, ministriem, EP un 
Saeimas deputātiem strādā mūsu cilvēki lielākajā daļā Latvijas 
pašvaldību. Visi kopā mēs panāksim, lai......

Nākotnes redzējums:
Īstenotu ilgtspējīgu attīstību, veidotu iedzīvotājiem draudzīgu un 
drošu vidi, veicinātu dzīves kvalitātes uzlabošanu Lielvārdes novadā. 
Mūsu darbība ir vērsta uz radošu, līdztiesīgu un atbildīgu sadarbību. 
Mēs aicinām to darīt kopīgi – izmantojot mūsu uzkrāto pieredzi, 
analizējot kļūdas un iedzīvinot jaunas idejas.

Pamatprincipi:
- Rūpes par novada iedzīvotājiem
- Godīgums un atbildība par rīcību
- Atklātība lēmumu pieņemšanā un darbībā
- Profesionalitāte ikdienas darbā
- Vienmērīga attīstība visā novadā

Prioritātes:
- Izglītības sistēmas pilnveidošana novadā
- Infrastruktūras attīstība
- Sabiedriskā drošība
- Uzņēmējdarbības veicināšana
- Efektīva pārvaldība
- Sociālā drošība un garantijas
- Jaunatnes iesaistīšana sabiedriskajos procesos
- Tautas sporta un tautas mākslas attīstība

Pašvaldības pārvalde un budžets
- Pilnveidosim pakalpojumu sniegšanas kvalitāti iedzīvotājiem visā 
administratīvajā teritorijā
- Lietderīgi izmantosim budžeta līdzekļus, ievērojot atklātības un 
vienlīdzības principus
- Turpināsim piesaistīt ES fondu līdzekļus sociālo un infrastruktūras 
projektu realizēšanai
- Uzlabosim sabiedrisko kārtību un drošību novadā
- Atbalstīsim iedzīvotāju iniciatīvu dažādu projektu īstenošanā

tautsaimniecības attīstība
- Pilnveidosim sadarbību un informācijas apmaiņu starp uzņēmējiem, 
nevalstiskajām organizācijām, pašvaldības speciālistiem un Domi
- Nodrošināsim iespējas saņemt konsultācijas un atbalstu uzņēmēj-
darbības veikšanai
- Sakārtosim infrastruktūru, lai radītu labvēlīgus apstākļus uzņēmēj-
darbībai novada teritorijā
- Organizēsim un atbalstīsim daudzdzīvokļu dzīvojamo namu un paš-
valdības iestāžu renovāciju un siltināšanu

apkārtējā vide, transports un infrastruktūra
- Realizēsim projektus apkārtējās vides un komunālās saimniecības 
sakārtošanai
- Veiksim Lāčplēša dzīvojamā masīva un Lēdmanes ciema siltumtīklu 
un siltumapgādes sistēmas rekonstrukciju
- Plānveidīgi, prioritārā secībā realizēsim ceļu, ielu un gājēju celiņu 
atjaunošanu
- Nodrošināsim skolēnu bezmaksas pārvadājumus, risināsim jautāju-
mus par sabiedriskā transporta sistēmas uzlabošanu
- Labiekārtosim atpūtas vietas, rotaļu laukumus bērniem un peldvietas, 
kā arī attīstīsim tūrisma infrastruktūru

Izglītība, kultūra un sports
- Saglabāsim esošās izglītības iestādes un nodrošināsim kvalitatīvas un 
daudzveidīgas izglītības pieejamību visos izglītības posmos, veicinot 
mūžizglītības un tālākizglītības iespējas
- Saglabāsim atbalsta personāla sniegtos pakalpojumus izglītības 
iestādēs
- Izveidosim mākslas skolas nodaļu Lielvārdes pilsētā
- Turpināsim kultūras tradīcijas un atbalstīsim tautas mākslas kolektīvus
- Nodrošināsim daudzveidīgu kultūras pasākumu pieejamību atbilstoši 
dažādu paaudžu interesēm
- Atbalstīsim jauniešu centra izveidi
- Labiekārtosim sporta laukumus un citu sporta infrastruktūru
- Attīstīsim tautas sporta tradīcijas

Veselības aprūpe un sociālā drošība
- Nodrošināsim līdzvērtīgu sociālo pakalpojumu, sociālās un veselības 
aprūpes pieejamību visā novadā
- Pilnveidosim pabalstu sistēmu un sociālā dienesta darbu, tajā skaitā, 
atbalstu krīzes situācijās
- Nodrošināsim brīvpusdienas visiem 5 - 6 gadīgajiem bērniem un        
1. - 9. klašu skolēniem Lielvārdes novadā
- Popularizēsim brīvprātīgo darbu un veicināsim sociālās uzņēmēj-
darbības iniciatīvas

Partija „VIENotĪBa”

Nr.
p.k.

Vārds, 
uzvārds

Dzimšanas
gads Izglītība reģistrētā

dzīvesvieta Darba vieta

1. Imants 
Balodis 1957. vidējā

profesionālā
Lielvārdes

novads

Lielvārdes novada Pašvaldība – 
domes priekšsēdētājs, biedrība 
„Daugavas savienība” –  valdes 
loceklis, biedrība „Publisko un 

privāto partnerattiecību biedrība 
„Zied zeme”” – padomes loceklis

2. raimonds
graudiņš 1981. augstākā Lielvārdes

novads

Rīgas Ekonomikas augstskola 
– administratīvais un finanšu 

direktors, Latvijas Vokālo ansambļu 
asociācija – revīzijas komisijas 

priekšsēdētājs, Lielvārdes novada 
pašvaldība – deputāts

3. Ilgonis 
rags 1958. augstākā Lielvārdes

novads

SIA „Lāčplēša grauds” – valdes 
priekšsēdētājs, SIA „Madaras IR” – 

valdes loceklis, SIA „Eko Alternatīva” 
– valdes priekšsēdētājs, Lielvārdes 

novada pašvaldība – deputāts

4. aigars 
Zemītis 1976. vidējā

profesionālā
Lielvārdes 

novads
VSIA „Meliorprojekts” – 
ģeodēzijas inženieris

5. Ilze 
kreišmane 1950. augstākā Lielvārdes

novads

Eiropas Kultūras un Izglītības 
Centrs – angļu valodas nodaļas 
vadītāja, Lielvārdes Attīstības 
fonds – valdes priekšsēdētāja, 

biedrība „Biedrība SVV”– 
valdes priekšsēdētāja, 

Lielvārdes novada 
pašvaldība – jaunatnes lietu 

speciāliste,  Lielvārdes novada 
pašvaldība – deputāte

6. arno 
kuks 1974. vidējā

profesionālā
Lielvārdes

novads

Lēdmanes pamatskola – direktora 
vietnieks saimnieciskajā darbā, 

biedrība „Lēdmane” – valdes 
priekšsēdētājs

7. kristīne
Miķelsone 1972. augstākā Lielvārdes

novads

SIA „A Komanda” – projektu 
vadītāja, biedrība „Sporta klubs 

„Lielvārde” – valdes locekle, 
biedrība „Florbola klubs „Ropaži” – 

valdes locekle

8. reinis 
saulītis 1953. augstākā Lielvārdes

novads

SIA „Rīgas kombinētās lopbarības 
rūpnīca”, cūku komplekss 

„Papardes” – vadītājs, 
Lielvārdes novada pašvaldība – 

deputāts

9. Maija 
jaudzeme 1958. augstākā Lielvārdes

novads
Kultūras nams ”Lielvārde” – 

direktore

10. lāsma 
krūmiņa 1967. augstākā Lielvārdes

novads SIA „Māras aptieka” – valdes locekle

11. Dace 
kļava 1966. augstākā Ķeguma

novads
VPII „Zvaniņš” – vadītāja, Lielvārdes 

novada pašvaldība – deputāte

12. Vladislavs
kozlovskis 1979. vidējā Lielvārdes

novads SIA „Aleks Plus” – būvdarbu vadītājs

13. Inese 
Babre 1976. augstākā Lielvārdes

novads

Latvijas Republikas Valsts 
kanceleja – personāla nodaļas 

vecākā referente

14. aigars 
jurāns 1963. vidējā

profesionālā
Lielvārdes

novads SIA „Lauri Grupa” – valdes loceklis

15. kalvis 
Margevičs 1987. augstākā Lielvārdes

novads

Lielvārdes novada pašvaldība – 
darba aizsardzības un pašvaldības 

ceļu speciālists

16. ludis 
Medenis 1977. vidējā Lielvārdes

novads
SIA „Medel-X” – valdes 

priekšsēdētājs

17. juris 
kaspars 1947. augstākā Lielvārdes

novads
SIA „IKA TOP”– valdes 

priekšsēdētājs

18. Dzintars
laganovskis 1966. augstākā Lielvārdes

novads

Lēdmanes pagasta pārvalde – 
pārvaldes vadītājs,

Biedrība „Lēdmane” – valdes 
loceklis

priekšVēlēšanu proGrammakandidātu saraksts



NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

4

VIDZEMEs PartIja

Nr.
p.k.

Vārds, 
uzvārds

Dzimšanas 
gads Izglītība reģistrētā

dzīvesvieta Darba vieta

1. jānis
Mazitāns 1986. augstākā Lielvārdes

novads

Lielvārdes novada 
Lielvārdes 

Bāriņtiesa – 
bāriņtiesas loceklis,

SIA Juridiskais 
birojs ”DOMS” – 

jurists

2. aija
Mazitāne 1987. augstākā Lielvārdes 

novads

Biedrība ”Latvijas 
Lielo pilsētu 
asociācija” – 

izpilddirektora 
asistente

3. jānis
āboliņš 1976. augstākā Lielvārdes 

novads

Latvijas 
Kredītņēmēju 

apvienība – 
valdes loceklis, IA 
„Maksātnespējas 

konsultācijas 
centrs” – valdes 

loceklis

4. Māris
ločmelis 1979. vidējā Lielvārdes

novads
SIA „ESTIRE” – 
valdes loceklis

5. ļevs
grasmanis 1976. vidējā

profesionālā
Lielvārdes 

novads

SIA „Līviko” –
„HoReCa” nodaļas 

vadītājs

6. Daina
komarovska 1937. vidējā

profesionālā
Lielvārdes

novads Pensionāre

7. raimonds
Briedis 1985. augstākā Lielvārdes

novads

SIA „DOKUMEDS” – 
projektu finanšu 

kordinators

8. Dace
ābele 1990. augstākā Lielvārdes

novads

SIA „Simplika”– 
datu ievades 

operators

9. Vēsma
Zlidne 1973. vidējā

profesionālā
Lielvārdes

novads
Pašnodarbinātā 

persona

10. artūrs
Vanags 1981. augstākā Lielvārdes

novads

Arhitekta 
privātprakse – 

arhitekts

11. guntars
jonāns 1977. vidējā Lielvārdes

novads
SIA „Libega” – 

direktors

12. Emīls
Paegle 1988.

vidējā
profesionālā Lielvārdes

novads

SIA „Quercus”– 
valdes 

priekšsēdētājs,
Lielvārdes 

novada jaunatnes 
konsultatīvo lietu 
komitejas valdes 

loceklis, 
Radošā apvienība 

„Pozitīvās 
vibrācijas” – valdes 

priekšsēdētājs

13. jānis
Urtāns 1968. vidējā Lielvārdes

novads

Rīgas Brīvostas 
Pārvalde – 

Ostas Policija – 
kārtībnieks

14. kristīne
krūze 1990. vidējā

profesionālā
Lielvārdes 

novads
SIA „MAXIMA” – 

kasiere

15. juris
liepa 1952. vidējā

profesionālā Rīga
PII „Pūt vējiņi”– 

tehniskais 
strādnieks

kandidātu saraksts
VIDZEMES PARTIJA LIELVĀRDĒ

Lielvārde vienmēr bijusi vieta Vidzemē ar tikai sev raksturīgiem pievilcības faktoriem: 
dabas resursu un kultūrvēsturiskā mantojuma bagātība; tuvums galvaspilsētai; 
infrastruktūras nodrošinājums un cilvēkresursu pieejamība. Tie ir konkurētspējas 
faktori, kas Lielvārdei ir jāizmanto, lai šeit būtu labi dzīvot šodien un rīt.
Dzīves apstākļu, darba un atpūtas iespēju uzlabošanai Lielvārde novadā, jāorientējas 
uz tautsaimniecības attīstības, iedzīvotāju izaugsmes un sociālās iekļaušanas 
veicināšanu, tādējādi gan „noturot” esošos iedzīvotājus, gan piesaistot novada viesus 
un līdz ar to paaugstinot arī pašvaldības ieņēmumus, kam seko iedzīvotāju labklājības 
pieaugums.

Iedzīvotāju mobilitāte
- Jāīsteno transporta infrastruktūras plānveidīga uzlabošana, piesaistot finansējumu 
pašvaldības autoceļu segumu atjaunošanai, t. sk. lauku ceļu asfaltēšanai, kā arī 
riteņbraucēju ceļu izveidei.
- Jāveic izmaiņas sabiedriskā transporta kustības regulācijā novada teritorijā, 
nodrošinot vietējā sabiedriskā transporta maršrutu savienojamību ar dzelzceļa staciju 
un starppilsētu autobusu pieturām, kā arī ar pašvaldības iestādēm, lai nodrošinātu 
iedzīvotāju plūsmu uz darba vietām, izglītības iestādēm, aktīvās atpūtas vietām.

Dzīves telpas uzlabošana
-Jāveicina kvalitatīva publisko pakalpojumu pieejamība, paaugstinot apsaimniekotāja 
darbības efektivitāti.
- Jāveicina pievilcīga vide, labiekārtojot pastaigu vietas un bezmaksas atpūtas zonas.
- Jānodrošina droša dzīves telpa iedzīvotājiem, veicot reformu pašvaldības policijas 
darbībā.

sociālās iekļaušanas veicināšana
- Jāīsteno sociālā atbalsta aktivitātes, kā arī jāiesaista brīvais darbaspēks pilsētas 
labiekārtošanā.
- Jāīsteno pasākumi, kas veicina ģimeņu kopdarbību, brīvā laika pavadīšanu un 
izglītošanās
iespējas, t.sk. par bērnu tiesību aizsardzību.
- Jāveicina kvalitatīva veselības aprūpe un atpūta arī sociālā riska ģimeņu bērniem, 
nodrošinot
iespēju apmeklēt veselības uzlabošanas aktivitātes.

kultūras attīstība
- Jāizstrādā un jāīsteno Kultūras attīstības programma, orientējoties uz dažādu vecumu 
un interešu vietējo iedzīvotāju un pilsētas viesiem saistošu kultūras pasākumu, t. sk. 
nacionāla mēroga, organizēšanu.
- Jāizveido Jauniešu centrs Lielvārdē jauniešu pasākumu īstenošanai.
- Jāveicina Lielvārdes kā teātra novada attīstība, sniedzot atbalstu teātra attīstībai, 
organizējot teātru mākslas apguvi un nepieciešamās infrastruktūras nodrošināšanu 
Lielvārdē, Kaibalā, Lēdmanē, Jumpravā.

sporta attīstība
- Jāizstrādā un jāīsteno Sporta attīstības programma, paredzot īstenot sporta klubu 
sistēmu, sporta veidu dažādošanu, veicinot arī vasaras sporta veidu attīstību, sporta 
aktivitāšu īstenošanu dažādās vecumu grupās.
- Jāizmanto esošā publiskā infrastruktūra un jāorganizē tās labiekārtošana (novadā 
esošās sporta zāles, sporta stadioni, baseinu telpas) un jāizveido jauna publiskā 
infrastruktūra (peldbaseini, SPA, pirtis) aktīvās atpūtas un rehabilitācijas aktivitāšu 
nodrošināšanai.
- Jāveicina sporta aktivitāšu izglītojošo pasākumu īstenošana un sporta nometņu 
organizēšana.

tūrisma attīstība
- Jāveido vienota reģiona tūrisma programma, plānojot tūrisma aktivitātes kopā ar 
citām reģiona pašvaldībām, panākot, ka Lielvārdes novads kļūst par nozīmīgu tūrisma 
galamērķi.
- Jāveicina Lielvārdes novada popularizēšana, izveidojot Tūrisma informācijas centru, 
uzturot
pievilcīgu Lielvārdes informatīvo mājas lapu un pozicionējot novada pievilcības 
faktorus plašsaziņas līdzekļos.
- Jāveicina tūristu izmetināšanas vietu izveide Lielvārdes novada teritorijā.
Uzņēmējdarbības un vietējo saimniecību atbalstīšana
- Jāatbalsta vietējie uzņēmēji, organizējot apmācības, veicinot produkcijas patēriņu 
vietējā „tirgū” un īstenojot domes speciālista sadarbību ar uzņēmējiem un vietējām 
saimniecībām.
- Jāveicina uzņēmējdarbības likumsakarību sapratni sabiedrībā, t.sk. īstenojot 
pasākumus jauniešu izglītošanai.
- Jāveicina pašvaldības iesaiste investīciju piesaistīšanā uzņēmējdarbības vides 
veidošanai, īstenojot pilsētas mārketinga aktivitātes.

sabiedrības iesaiste
- Jāizveido prioritāro jomu domnīcas/domubiedru grupas, iesaistot sabiedrību sniegt 
savas idejas jomu attīstībā un sporta, tūrisma, kultūras pasākumu rīkošanā. Domnīcu 
darbības organizēšanai un attīstības aktivitāšu īstenošanai jāiesaista Koordinatori/
pašvaldības konsultanti.
- Jāveido novadu saliedējoši pasākumi ar atsevišķu posmu norisi Lielvārdē, Kaibalā, 
Jumpravā, Lēdmanē.

priekšVēlēšanu proGramma



5

NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

saraksti sakārtoti secībā, kādu deputāti kandidātu sarakstu iesniedzēji izlozēja š.g. 2. maijā. šādā kārtībā tiks kārtotas arī vēlēšanu zīmes.

Mēs, partijas „Reģionu alianse” deputātu kandidāti, esam gatavi savu enerģiju un 
profesionalitāti veltīt Lielvārdes novada labklājības, ekonomiskās attīstības un 
izaugsmes veicināšanai.
Mūsu mērķis ir stipra, finansiāli spēcīga, kompetenta un par saviem iedzīvotājiem 
atbildīga Lielvārdes novada pašvaldība. Uzskatām, ka pašvaldībai jānodrošina 
iedzīvotāju tiesības iepazīties ar tās darbību, veicamajiem un paveiktajiem 
uzdevumiem, izlietotajiem līdzekļiem un pieņemtajiem lēmumiem. Mēs esam par 
atklātību, godīgu attieksmi pret novada pilsētas un lauku iedzīvotājiem.

Izglītība, sports
•	Pilnveidosim izglītības standartu realizācijai nepieciešamo materiāli tehnisko 

bāzi, konkurētspējīgas izglītības ieguvei izmantojot progresīvākās informāciju 
tehnoloģijas;

•	Atbalstīsim inovatīvus interešu izglītības virzienus (uzņēmējdarbība, robotika, 
programmēšana);

•	Saglabāsim pašvaldības finansētas brīvpusdienas izglītības iestādēs, katru mācību 
gadu iekļaujot nākamo klašu grupu (pamatskolās);

•	Atbalstīsim jauniešu centra izveidi. Sadarbosimies ar Jauniešu domi;
•	Nodrošināsim pakāpenisku pašvaldības piemaksu pedagogu darba algas likmei;
•	Uzsāksim jauna b/d Lielvārdē projektēšanu un būvniecību;
•	Veicināsim pieaugušo mūžizglītības pieejamību, tai skaitā finansiāli atbalstot 

Lēdmanes tautskolas renovāciju;
•	Atjaunosim sporta laukumus.

kultūra, tūrisms
•	 Izstrādāsim restrukturizācijas plānu kultūras objektu un notikumu pārvaldībai;
•	Uzsāksim jaunu, daudzveidīgu, tai skaitā starptautisku, kultūras un mākslas 

pasākumu
•	organizēšanu;
•	 Izveidosim un uzstādīsim kultūras un sabiedriski nozīmīgu objektu norādes;
•	 Izveidosim Lielvārdes novada atpazīstamības simbolu laukumus;
•	Uzsāksim Spīdalas saliņas un Jumpravas estrādes renovāciju;
•	Atjaunosim talku tradīciju atpūtas un skatu vietu sakopšanai un labiekārtošanai;
•	 Izveidosim tūrisma objektu interaktīvās kartes;
•	 Izstrādāsim stratēģiju Daugavas kā tūrisma objekta attīstībai;
•	Turpināsim novada parku labiekārtošanu.

tautsaimniecība, sabiedriskā drošība
•	Panāksim vienota arhitektoniskā un vizuālā koptēla ieviešanu novadā;
•	Katru gadu atjaunosim segumu vismaz vienai ielai Jumpravā, Lēdmanē un 2 ielām 

Lielvārdē;
•	Līdzfinansēsim iekšpagalmu sakārtošanas projektus Lielvārdē, Jumpravā un 

Lēdmanē;
•	Uzsāksim Lielvārdes ambulances renovāciju;
•	Nodrošināsim pašvaldības atbalstu dzīvojamo māju siltināšanas projektu 

realizācijā, samazinot iedzīvotāju siltumpatēriņa rēķinus;
•	Atbalstīsim izlīdzinātā tarifa ieviešanu siltuma maksājumos;
•	Aktivizēsim pašvaldības policijas darbību, nodrošinot tās pieejamību 24 st 

diennaktī;
•	Uzstādīsim videonovērošanu sabiedriski nozīmīgos objektos;
•	Uzsāksim preventīvus pasākumus likumpārkāpumu novēršanai uz Daugavas;
•	 Izstrādāsim tehnisko projektu veloceliņa izbūvei līdz Kaibalai.

Uzņēmējdarbība
•	Atbalstīsim finansējuma piesaistē mazo un vidējo uzņēmēju investīciju projektus;
•	 Izmantosim valsts un ES programmas un projektus investīciju un kredītresursu 

piesaistei
•	uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstībai;
•	Panāksim vietējo ražotāju preču un produktu iesaistīšanu pašvaldības izglītības 

iestāžu ēdināšanas iepirkumos;
•	 Ieviesīsim un atbalstīsim „Zaļā tirgus” darbību novada teritorijā.

lauku vide, lauksaimniecība
•	Atbalstīsim gan uz ģimenes saimniecībām balstītu lauksaimniecību, gan 

kooperāciju. Veicināsim alternatīvu ienākumu avotu radīšanu;
•	Atjaunosim sakoptāko īpašumu konkursus;
•	Uzlabosim ceļu un seguma kvalitāti starp pagastiem un Lielvārdi.

sociālā drošība, veselība
•	Attīstīsim brīvprātīgo kustību, pašpalīdzību un sadarbību ar privātajām un 

nevalstiskajām organizācijām, lai tās uzņemtos daļu no sociālās aprūpes funkcijām;
•	Attīstīsim un pilnveidosim sociālās rehabilitācijas pasākumus, īpaši personām ar 

funkcionāliem traucējumiem, veicinot to integrāciju sabiedrībā;
•	 Izveidosim Dienas centra filiāles Lēdmanē, Jumpravā;
•	Vienkāršā un saprotamā veidā informēsim iedzīvotājus par novitātēm sociālās 

jomas likumdošanā, par iespējām saņemt sociālos pabalstus;
•	Risināsim jautājumus par pansijas tipa iestādes izveidi īslaicīgai un ilglaicīgai 

sociālajai aprūpei;
•	Attīstīsim un pilnveidosim sociālās programmas bērniem un viņu vecākiem no 

sociālā riska grupām.

Ar šo programmu partijas „Reģionu alianse” deputātu kandidāti Lielvārdes novada 
pašvaldības vēlēšanām uzrunā ikvienu pārmaiņām atvērtu cilvēku.
Mēs apliecinām, ka esam gatavi ilgtspējīgai un konsekventai politiskai un 
saimnieciskai darbībai pildot šo programmu un uzņemoties atbildību savā, Tavā un 
sabiedrības priekšā.

PartIja „rEĢIoNU alIaNsE”

Nr.
p.k.

Vārds, 
uzvārds

Dzimšanas
gads Izglītība reģistrētā

dzīvesvieta Darba vieta

1. Vita 
Volonte 1966. augstākā Lielvārdes

novads

Lielvārdes 
Pamatskola – 

direktora vietniece 
ārpusstundu darbā; 
Lielvārdes novada 

pašvaldības deputāte

2. aivars 
troska 1954. augstākā Lielvārdes 

novads

Lielvārdes novada 
pašvaldības 

deputāts; 
Aivara Troskas 

mikrouzņēmuma 
īpašnieks

3. juris 
reihlers 1952. augstākā Lielvārdes

novads

SIA „Ogres Svēte” – 
valdes priekšsēdētājs;

Lielvārdes novada 
pašvaldības deputāts

4. santa
ločmele 1971. augstākā Rīga SIA „Veina Plus” – 

valdes locekle

5. Iluta
Mistre 1969. augstākā Ķeguma

novads

Kultūras nams 
”Lielvārde” –

deju kolektīva 
„Pūpolītis” 

mākslinieciskā 
vadītāja

6. Daiga
Valaine 1963. augstākā Lielvārdes

novads
SIA „Mednes Ozoli” – 

pārdevēja

7. līga
liepiņa 1975. augstākā Lielvārdes

novads

SIA Meliorācijas 
Darbnīcas –

projektu vadītāja, 
OU „Oberteil” 
(Igaunija) –

projektu vadītāja

8. Zigurds 
Bērziņš 1955. augstākā Lielvārdes

novads
SIA „Rodeko” – 
izpilddirektors

9. ainārs
Buls 1964. augstākā Lielvārdes

novads
SIA „Rožlejas” 44 – 

valdes loceklis

10. anita
streile 1962. augstākā Lielvārdes 

novads

Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejs – 

direktore,
Lielvārdes novada 

pašvaldības deputāte

11 Māris
opincāns 1981. augstākā Lielvārdes

novads

A/s SEB Banka –
vadošais 

kreditēšanas 
speciālists

12. andris
Driksna 1957. augstākā Lielvārdes

novads
SIA „Lāčplēša Piens” – 
valdes priekšsēdētājs

13. laima
Prekele 1961. augstākā Lielvārdes

novads

E. Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola – 

skolotāja

14. andis
Pētersons 1962. augstākā Lielvārdes

novads

Lielvārdes 
pamatskola – 

direktors,
Lielvārdes novada 

pašvaldības deputāts

15. Edgars
Mednis 1952. vidējā Lielvārdes 

novads
SIA „Modus” – valdes 

loceklis

16.
Vita

saleniece-
šmaukstele

1978. augstākā Rīga

Lielvārdes sociālais 
dienas

aprūpes centrs – 
vadītāja

17. arnis
Preimanis 1971. vidējā Lielvārdes

novads
SIA „Lej Avoti” – 

projektu vadītājs

18. Māris
Mālmeisters 1967. vidējā

profesionālā
Lielvārdes

novads

SIA Māris&CO – 
valdes priekšsēdētājs,

Lielvārdes novada 
pašvaldības deputāts

priekšVēlēšanu proGrammakandidātu saraksts



6

NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

I Z G L Ī T Ī B A

sVEIcaM starPNoVaDU (lIElVārDE, IkšķIlE, ķEgUMs) 
MācĪBU PrIEkšMEtU olIMPIāžU UZVarētājUs!
lIElVārDEs, IkšķIlEs, ķEgUMa 

NoVaDU latVIEšU ValoDas 
UN lItEratūras olIMPIāDE 

11. - 12. klasEI
2. VIEta

KATEI ČIPĀNEI, 
Jumpravas vsk. 12. kl. (sk. Benita Jaunzeme)

3. VIEta
ARTAI SPRICEI, 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vsk. 
(turpmāk tekstā – Lielvārdes vsk.) 

11. kl. (sk. Laima Prekele)

lIElVārDEs, IkšķIlEs, ķEgUMa 
NoVaDU MatEMātIkas 
olIMPIāDE 5. - 8. klasEI 

1. VIEta 
OSKARAM LEJNIEKAM, 

Lielvārdes vsk. 6. kl. (sk. Lita Lipska),
ULRIHAM ALDERSONAM, 

Jumpravas vsk. 7. kl. (sk. Kristīne Daugule),
KRISTAPAM ARKLIņAM, 

Lielvārdes vsk. 8. kl. (sk. Aivars Rags).
2. VIEta

JĀNIM MĀLNIEKAM, 
Lielvārdes psk. 5. kl. (sk. Ina Fiļipova),

KRISTĪNEI ANNAI GRĪNUMAI, 
Lielvārdes psk. 7. kl. (sk. Ina Fiļipova),

ALISEI LAPIņAI, 
Lielvārdes vsk. 8. kl. (skolotājs Aivars Rags).

3. VIEta
BEĀTEI BLAUBERGAI, 

Lēdmanes psk. 5. kl. (sk. Zoja Kaša),
SANTAI DIDRIKSONEI, 

Lēdmanes psk. 6. kl. (sk. Zoja Kaša),
EDGARAM SAžINAM, 

Jumpravas vsk. 6. kl. (sk. Ineta Jurgensone),
TOMAM PĻEVOKAM, 

Lielvārdes psk. 6. kl. (sk. Lienīte Bērziņa).
atZINĪBa

MATĪSAM OZOLAM, 
Lielvārdes vsk. 5. kl. (sk. Aivars Rags),

ANNAI GALVANOVSKAI, 
Lielvārdes psk. 5. klase (sk. Lienīte Bērziņa),

RENĀTEI BURAKAI, 
Lielvārdes psk. 5. kl. (sk. Ina Fiļipova),

MONTAI KAžOCIņAI, 
Lielvārdes psk. 6. kl. (sk. Lienīte Bērziņa),

MADARAI LIPIņAI, 
Lielvārdes psk. 6. kl. (sk. Lienīte Bērziņa),

AGNESEI ZELTIņAI, 
Lielvārdes psk. 8. kl. (sk. Ina Fiļipova).

lIElVārDEs, IkšķIlEs, ķEgUMa 
NoVaDU ĢEogrāfIjas 

olIMPIāDE 10. - 12. klasEI 
1. VIEta

MĀRIM BERGAM, 
Lielvārdes vsk. 10. kl. (sk. Skaidrīte Vilciņa).

VIZUālās Mākslas 
olIMPIāDE 5. - 12. klasEI

1. VIEta
ALISEI GAIĶEI, 

Lielvārdes vsk. 5. kl. (sk. Aiga Kriņģele),
DITAI ZAKAREI, 

Lielvārdes psk. 8. kl. (sk. Ilze Bērtulsone),
2. VIEta

PATRĪCIJAI VIKTOROVAI, 
Jumpravas vsk. 6. kl. (sk. Kristīne Kļava),

VANESAI VILCĀNEI, 
Jumpravas vsk. 7. kl. (sk. Kristīne Kļava),

KRISTĪNEI VILCIņAI, 
Jumpravas vsk. 9. kl. (sk. Kristīne Kļava).

3. VIEta
ANNIJAI ROGAI, 

Lielvārdes vsk. 7. kl. (sk. Aiga Kriņģele),
JANAI KRISTĪNEI MAKŠEVICAI, 

Lielvārdes vsk. 11. kl. (sk. Aiga Kriņģele).

MājtUrĪBas UN tEhNoloĢIjU 
olIMPIāDE 5. - 9. klasEI

1. VIEta
MĀRIM LILAVAM, 

Lielvārdes vsk. 9. kl. (sk. Aigars Mendiks),
ALISEI GAIĶEI, 

Lielvārdes vsk. 5. kl. (sk. Jolanta Zarāne),
KATEI STRAZDAI, 

Lielvārdes psk. 6. kl. (sk. Inta Lipiņa),
ELĪNAI PEISENIECEI, 

Lielvārdes vsk. 9. kl. (sk. Jolanta Zarāne),
KRISTĪNEI VILCIņAI, 

Jumpravas vsk. 9. kl. (sk. Benita Otto).
2. VIEta

EMĪLAM OZOLIņAM, 
Lielvārdes psk. 9. klase (sk. Armands Zariņš),

ELZAI DZENEI, 
Lielvārdes vsk. 6. kl. (sk. Jolanta Zarāne),

AGNIJAI PUTNIņAI, 
Lielvārdes vsk. 7. kl. (sk. Jolanta Zarāne),

KEITAI ROžĀNEI, 
Lielvārdes vsk. 8. kl. (sk. Jolanta Zarāne),

LINDAI PLAUDEI, 
Lielvārdes psk. 9. klase (sk. Inta Lipiņa).

3. VIEta
AGRIM DĀVIM MEDNIM, 

Lielvārdes vsk. 6. kl. (sk. Rolands Krūklis),
ĢERTRŪDEI ŠTAKMANEI, 

Lielvārdes vsk. 5. kl. (sk. Jolanta Zarāne),
LINDAI SAžINAI, 

Jumpravas vsk. 8. klase (sk. Benita Otto).
atZINĪBa

KRISTAPAM PĒTERIM ANSONAM, 
Lielvārdes psk. 5. klase (sk. Armands Zariņš),

ANDRIM MIHAILOVAM, 
Lēdmanes psk. 9. klase (sk. Andis Bičevskis).

ĢEogrāfIjas olIMPIāDE 
8. klasEI

2. VIEta
DITAI ZAKAREI, 

Lielvārdes psk. 8. kl. (sk. Līga Rozenberga).
atZINĪBa

ANNAI RANGAI, 
Lielvārdes vsk. 8. kl. (sk. Skaidrīte Vilciņa).

Mājturības un tehnoloģiju olimpiādei gatavojas skolotājas. 

MūZIkas olIMPIāDE 4. klasēM
(A grupā piedalījās skolēni, kuri mūziku 

apgūst mūzikas skolās, 
B grupā – skolēni, kuri mūzikas mācību 

priekšmetu apgūst vispārizglītojošā skolā.)
a grupā
1. VIEta 

ESTEREI POČEBITAI, 
Lielvārdes psk. 4. kl. (sk. Inga Blumfelde)

2. VIEta
SELVAI ERVALDEI, 

Lēdmanes psk. 4. kl. (sk. Juta Isate)
B grupā
3. VIEta

MADARAI LAUAI, 
Lielvārdes psk. 4. kl. (sk. Inga Blumfelde)

latVIEšU ValoDas UN 
lItEratūras olIMPIāDE 

5. - 7. klasēM
1. VIEta

MONTAI KAžOCIņAI, 
Lielvārdes psk. 6. kl. (sk. Iveta Bite)

KRISTĪNEI ANNAI GRĪNUMAI, 
Lielvārdes psk. 7. kl. (sk. Santa Mežvēvere)

2. VIEta
MADARAI MEIEREI, 

Lēdmanes psk. 5. kl. (sk. Ilona Ozola)
LĀSMAI LOČMELEI, 

Lielvārdes psk. 5. kl. ( sk. Iveta Bite)
ELZAI DZENEI, 

Lielvārdes vsk. 6. kl. (sk. Daina Grīnhofa)
3. VIEta

RŪDIM MĀLMEISTARAM, 
Lielvārdes vsk. 5. kl. (sk. Daina Grīnhofa)

MADARAI LIPIņAI, 
Lielvārdes psk. 6. kl. (sk. Iveta Bite)

atZINĪBa 
RENĀTEI BURAKAI,

 Lielvārdes psk. 5. kl. (sk. Iveta Bite),
SAMANTAI MUDELEI, 

Lielvārdes psk. 5. kl. (sk. Santa Mežvēvere),
LIENEI LARIONOVAI, 

Jumpravas vsk. 5. kl. (sk. Guna Jansone).

koNkUrss 
‘’PaZĪstI saVU orgaNIsMU!’’

1. VIEta
EMĪLAM OZOLIņAM, 

Lielvārdes psk. 9. kl. (sk. A. Pētersons), 
Valsts konkursā iegūta atzinība

3. VIEta
LINDAI PLAUDEI, 

Lielvārdes psk. 9. kl. (sk. Andis Pētersons), 
atZINĪBa

DIĀNAI VAIDEREI, 
Lielvārdes vsk. 9. kl., (sk. Daiga Brante),

ANDRIM MIHAILOVAM, 
Lēdmanes psk. (sk. Maija Auziņa).

sākUMskolas latVIEšU 
ValoDas UN MatEMātIkas 

olIMPIāDE 4. klasēM
1. VIEta

KLĀVAM KASPARAM – latviešu valodā, 
Lielvārdes vsk. (sk. Sarmīte Krūmiņa).

2. VIEta
MADARAI LAUAI – matemātikā, 

Lielvārdes psk. (sk. Rudīte Kažociņa).
3. VIEta

EDUARDAM GRIZĀNAM – latviešu valodā, 
Lielvārdes psk. (sk. Rudīte Kažociņa),
JĒKABAM SIRSNIņAM – matemātikā, 
Lielvārdes vsk. (sk. Sarmīte Krūmiņa).

atZINĪBa
DITAI ARKLIņAI - matemātikā, 

Lielvārdes vsk. (sk. Sarmīte Krūmiņa).

aNgļU ValoDas olIMPIāDE 
5. - 8. klasēM

1. VIEta
AGRIM DĀVIM MEDNIM, 

Lielvārdes vsk. 6. kl. (sk. Sandra Trence).
2. VIEta

KRISTĪNEI ANNAI GRĪNUMAI, 
Lielvārdes psk. 7. kl. (sk. Agita Eriņa).

3. VIEta
AGNESEI ZELTIņAI, 

Lielvārdes psk. 8. kl. (sk. Agita Eriņa).
atZINĪBa

MONTAI KAžOCIņAI, 
Lielvārdes psk., 6. kl. (sk. Agita Eriņa),

TOMAM PĻEVOKAM,
 Lielvārdes psk. 6. kl. (sk. Agita Eriņa),

KRISTAPAM ARKLIņAM, 
Lielvārdes vsk 8. kl. (sk. Sandra Trence).

INforMātIkas olIMPIāDE 
5. - 7. klasEI

2. VIEta
MADARAI MEIEREI, 

Lēdmanes psk. 5. kl. (sk. Zoja Kaša)
MONTAI KAžOCIņAI, 

Lielvārdes psk. 6. kl. (sk. Māris Roga)
ENDIJAM GERASIMOVAM, 

Lielvārdes psk. 7. kl. (sk. Māris Roga)
3. VIEta

DĀVIM KRĒSLIņAM, 
Lēdmanes psk. 6. klase (sk. Zoja Kaša)

ULRIHAM ALDERSONAM, 
Jumpravas vsk. 7. klase (sk. Elmārs Štekels)

atZINĪBa
Tomam Vecziediņam, 

Lielvārdes vsk. 5. kl. (sk. Dace Olehno)

Skolotāja Daiga Brante konkursā „Pazīsti savu organismu!''. Anitas Sakas foto.



NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

7

I Z G L Ī T Ī B A

18. aprīlī Lielvār-
des pamatskolā ritē-
ja 1. - 4. klašu skolēnu 
koru sadziedāšanās 
koncerts. Koncertā 
uzstājās sākumskolu 
kori no Lielvārdes 
pamatskolas (skolo-
tāja Inga Blumfelde), 
E. Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas (skolo-
tāja žanete Vilkāja), 
Jumpravas vidus-
skolas (skolotāja Rita 
Krauce). Birzgales 
pamatskolas (skolo-
tāja Sandra Siliņa), 
Tīnūžu pamatskolas 
(skolotāja Edīte Eglīte), Ķeguma komercnovirziena vidusskolas (skolotāja Marija Spru-
kule), Ikšķiles vidusskolas (skolotāja Sarmīte Viļuma) un Ogres 1. vidusskolas (skolotāja 
Maira Līduma).

Svētku koncertu ieskandēja Lielvārdes pamatskolas 5. b klases skolēnu enerģis-
kā deja un Lielvārdes pamatskolas teātra pulciņa (vadītāja skolotāja Santa Mežvē-
vere) pasakainais stāsts par Vinniju Pūku.

Koncerta noslēgumā skolas zāli piepildīja kuplais kopkora skanējums. Lielvār-
des novada pašvaldības priekšsēdētājs Imants Balodis un Lielvārdes novada pašval-
dības izglītības darba speciālistes Līga Buceniece un Inga Reķe sveica skolotājas ar 
pateicības rakstiem un ziediem, bet visiem dziedātājiem tika gards kliņģeris. Svētku 
turpinājumā – disenīte.

Pagājušajā gadā 
Ikšķiles vidusskolā no-
tika pirmais starpno-
vadu skolu 1. - 4. klašu 
koru pasākums. Ce-
ram, ka šie svētki kļūs 
par tradīciju.

Paldies par svēt-
kiem Lielvārdes nova-
da pašvaldības priekš-
sēdētājam, izglītības 
darba speciālistēm un 
Lielvārdes pamatsko-
las direktoram Andim 
Pētersonam!

jaUkto korU skatE 
2. - 4 . UN 5. - 9. klasEI

2. PakāPE
LIELVĀRDES VSK. 2. - 4. KLAŠU KORIM 

(vad. žanete Vilkāja),
LIELVĀRDES PSK. 1. - 4. KLAŠU KORIM 

(vad. Inga Blumfelde),
LIELVĀRDES PSK. 5. - 9. KLAŠU KORIM 

(vad. Inga Blumfelde).

koNkUrss VIDEs ZINĪBās 
„IZZINI UN saUDZē VIDI’’ 

6. - 8. klasEI
2. VIEta

LĪGAI LEPEREI, 
Lēdmanes psk. 7. kl. (sk. Maija Auziņa)

3. VIEta
EDGARAM SAžINAM, 

Jumpravas vsk. 6. kl. (sk. Laimdota Butāne)
LĪGAI CĪRULEI, 

Jumpravas vsk. 7. kl. (sk. Laimdota Butāne)
ZĪLEI AŠMANEI, 

Jumpravas vsk. 8. kl. (sk. Laimdota Butāne)
atZINĪBa

GATIM VALAINIM, 
Lēdmanes psk. 7. kl. (sk. Maija Auziņa)

KRISTĪNEI ANNAI GRĪNUMAI, 
Lielvārdes psk. 8. kl. (sk. Sandra Pētersone).

Vokālās MūZIkas koNkUrss 
„BalsIs”
1. PakāPE  

LIELVĀRDES PSK. 2. - 4. KLAŠU 
VOKĀLAJAM ANSAMBLIM 

(sk. Inga Blumfelde)
KULTŪRAS NAMA „LIELVĀRDE” 
VOKĀLĀS STUDIJAS „MIKAUŠI” 

3. - 4. KLAŠU VOKĀLAJAM ANSAMBLIM 
(sk. Baiba Klepere)

VOKĀLĀS STUDIJAS „MIKAUŠI” 
DUETAM LINDAI BALTAJAI UN 

SAMANTAI MUDELEI 
(sk. Baiba Klepere)

VOKĀLĀS STUDIJAS „MIKAUŠI”
5. - 6. KLAŠU VOKĀLAJAM ANSAMBLIM 

(sk. Baiba Klepere)
VOKĀLĀS STUDIJAS „MIKAUŠI” 

7. - 8. KLAŠU VOKĀLAJAM ANSAMBLIM 
(sk. Baiba Klepere)

2. PakāPE 
LIELVĀRDES VSK. 3. - 4. KLAŠU

 VOKĀLAJAM ANSAMBLIM 
(sk. žanete Vilkāja)

VOKĀLĀS STUDIJAS „MIKAUŠI”
1. - 2. KLAŠU VOKĀLAJAM ANSAMBLIM 

(sk. Baiba Klepere)
LĒDMANES PAMATSKOLAS 

5. - 7. KLAŠU VOKĀLAJAM ANSAMBLIM 
(sk. Juta Isate)

VIZUālās UN VIZUālI 
PlastIskās 

Mākslas koNkUrss 
„kUr saUlĪtE rotājās”

1. PakāPE 
ELZAI DZENEI, 

Lielvārdes vsk. (sk. Jolanta Zarāne),
LAURAI KRASTIņAI, 

Lielvārdes vsk. (sk. Jolanta Zarāne),
ANETEI MIĶELSONEI,

Lielvārdes vsk. (sk. Jolanta Zarāne),
KAIBALAS SKOLAI 

par grupu darbu (sk. Iveta Barkāne 
un Linda  Kukare-Aldersone)

KĀRLIM KRISTIĀNAM KRIņĢELIM,
 Lielvārdes vsk. (sk. Aiga Kriņģele)

DITAI ZAKAREI, 
Lielvārdes psk. (sk. Ilze Bērtulsone)

2. PakāPE 
ELZAI DZENEI, 

Lielvārdes vsk. (sk. Aigai Kriņģelei),
JANAI KRISTĪNEI MAKŠEVICAI, 

Lielvārdes vsk. (sk. Aiga Kriņģele).
3. PakāPE

SVETLANAI KIJAŠEVAI, 
Lielvārdes psk. (sk. Ilze Bērtulsone)

ANNIJAI BULEI, 
Lielvārdes vsk. (sk. Jolanta Zarāne)

KATEI GRUNAVAI-GRUNOVAI,
 Lielvārdes vsk. (sk. Jolanta Zarāne)
VITAI MUCIņAI, NIKOLAI MARIKAI 

RĪDEREI, GREISAI ELIZABETEI SPILAI, 
AMANDAI LARIONOVAI, MARTAI 

LIEPIņAI, LOLITAI RUMPEI, KITIJAI EVAI 
ZĒNIņAI par grupas darbu, 

Jumpravas vsk. (sk. Ilze Cābe)
GATIM GRĪNBERGAM,

 Lēdmanes psk. (sk. Sarmīte Saidāne)

atZINĪBa
SANDRAI MATREņIČEVAI, 

Lielvārdes psk. (sk. Ilze Bērtulsone)
ANNIJAI STRUPAJAI, ARIĀNAI 

LUKAŠEVIČAI, LĪNAI EVELĪNAI KRŪKLEI, 
DITAI ZAKAREI par grupas darbu, 
Lielvārdes psk. (sk.Ilze Bērtulsone)

Rokdarbu pulciņa dalībniecēm 
ELZAI DZENEI, ANNIJAI BULEI, 
KATEI GRUNAVAI-GRUNOVAI,

ELĪZAI BULMEISTEREI, 
Lielvārdes vsk. (sk. Jolanta Zarāne)

ELĪNAI LUDBORžAI, 
Lielvārdes vsk. (sk. Aiga Kriņģele)

SIMONAI KALNIņAI, 
Lielvārdes vsk. (sk. Aiga Kriņģele)

KAIVAI GICEVIČAI, 
Lielvārdes vsk. (sk. Aiga Kriņģele)

ILMĀRAM POKŠĀNAM, 
Lielvārdes psk. (sk. Ilze Bērtulsone)

Kliņģeri saņem Jumpravas vidusskolas koristi. Anitas Sakas foto.

starpnoVadu  koru 
sadziedāšanās sVētki

20. maijā 12.00 kultūras namā „Lielvārde” notiks
Lielvārdes novada skolu olimpiāžu un konkursu 
uzvarētāju godināšanas pasākums

interešu izGlītības
konkursi

Jauno vides pētnieku forumā „Skolēni eksperimentē’’. 
Anitas Sakas foto.

jaUNo VIDEs PētNIEkU forUMs
„skolēNI EksPErIMENtē’’

1. VIEta
5. - 6. klašU grUPā
LAURAI VIĻUMSONEI, 

Lielvārdes vsk. 5. kl. (sk. Velta Gobiņa),
2. VIEta

5. - 6. klašU grUPā
KATEI STRAZDAI, 
AIGAI BERNĀNEI, 

MADARAI LIPIņAI, 
Lielvārdes psk. 6. kl., (sk. Inese Rancāne).

7. - 9. klašU grUPā
KRISTĪNEI VILCIņAI, 

ELĪNAI LESNIČENOKAI, 
Jumpravas vsk. 9. kl. (sk. Laimdota Butāne).

3. VIEta
7. - 9. klašU grUPā

ZANDAI PLAUDEI, 
LĪGAI LEPEREI, 

DANIELAM ŠPAKAM, 
Lēdmanes psk. 7. kl., (sk. Maija Auziņa).

ANETEI SKUDRAI, 
ANNAI KRISTAI BEĶEREI, 

Jumpravas vsk. 7. kl. (sk. Laimdota Butāne)
atZINĪBa

7. - 9. klašU grUPā
ANDRIM STŪRIM, 

JĀNIM ZEĻĢIM, 
Lēdmanes psk. 7. kl. (sk. Maija Auziņa).

skatUVEs rUNas UN lItErāro
UZVEDUMU koNkUrss

1. PakāPE
7. - 9. klašU grUPā

AMANDAI LAURAI BEINAROVIČAI,
Lielvārdes vsk. 9. kl. (sk. Laima Prekele) 

2. PakāPE
2. - 3. klašU grUPā

PATRĪCIJAI LIELMANEI, 
Lielvārdes vsk. 3. kl. (sk. Maira Dāliņa)

4. - 6. klašU grUPā
KLĀVAM KASPARAM,

Lielvārdes vsk. 4. kl. (sk. Sarmīte Krūmiņa)
3. PakāPE

2. - 3. klašU grUPā
LIANDAI LĀCGALVEI,

Jumpravas vsk. 3. kl. (sk. Jana Čipāne)

VIDEs IZZIņas sPēļU 
koNkUrss „IEPaZĪstI VIDI!’’

2. VIEta
Lēdmanes psk. komandai – 

SAMANTAI LIDEREI, MADARAI 
BONDAREI, MARTAI LEPEREI, 

KRISTĪNEI LANCEREI  – 
par spēli „Apceļosim Latviju!” 

(sk. Maija Auziņa),
atZINĪBa

Lēdmanes psk. komandai –
SAMANTAI LIDEREI, ELMĀRAM 

SEDOLAM (9. kl.), JĀNIM ZEĻĢIM, LĪGAI 
LEPEREI (7. kl.) – par spēli „Zini vai mini”

(sk. Maija Auziņa).

priecājamies par skolēnu un skolotāju 
kopīgajiem sasniegumiem!

Lielvārdes pamatskolas kora priekšnesums.

Inga Blumfelde



8

NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

Nr. 
p.
k.

Projekta nosaukums
Projekta 

īstenošanas 
vieta

Projekta īstenošanas 
periods kopējais 

projekta 
budžets, 

lVl

finanšu avoti
Projekta 
nozare

Projekta 
statusssākuma 

datums
Beigu 

datums
struktūrfondu 
finansējumus

lielvārdes 
novada 

pašvaldība

Valsts 
budžeta 
dotācija

neattiecin. 
izmaksas

1
Sporta laukuma pie 

Lēdmanes pamatskolas 
rekonstrukcija

Lēdmanes 
pagasts 13.02.2009. 31.12.2009. 166273,86 77296,73 34354,10 25765,58 28857,44* Infrastruktūra Pabeigts

2
Pašvaldības autoceļa 
“Plēsumi - Lielvārde - 

Rozītes” rekonstrukcija

Lielvārdes 
pagasts 19.05.2009. 30.08.2010. 78171,13 36339,88 16151,06 12113,30 13566,89* Ceļi Pārtraukts

3

Kvalitatīvai dabaszinātņu 
apguvei atbilstošas 

materiālās bāzes 
nodrošināšana Edgara 

Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolā

Lielvārdes 
pilsēta 11.05.2009. 30.11.2010. 98392,00 83633,00 11807,00 2952,00 0,00 Izglītība Pabeigts

4

100 m krasta joslas 
iezīmēšana Lielvārdes 

novada publiskajos 
ūdeņos – atpūtas vietās

Lielvārdes 
pilsēta 01.06.2009. 01.08.2009. 1545,80 772,90 772,90 0,00 0,00 Teritorijas 

labiekārtošana Pabeigts

5 Izglītības iestāžu 
informatizācija

Lielvārdes 
novads 01.01.2010. 31.12.2012. 57865,18 57865,18 0,00 0,00 0,00 Izglītība Pabeigts

6

Bērnu rotaļu un atpūtas 
laukuma izveide 

Spīdolas daudzdzīvokļu 
māju masīvā Lielvārdē

Lielvārdes 
pilsēta 06.05.2009. 21.09.2009. 20000,00 0,00 0,00 20000,00 0,00 Teritorijas 

labiekārtošana Pabeigts

7

Alternatīvās aprūpes 
pakalpojumu pieejamības 

nodrošināšana 
Lielvārdes novada sociālā 
dienesta sociālajā dienas 

aprūpes centrā

Lielvārdes 
pilsēta 02.09.2009. 30.09.2010. 53378,00 39498,00 12280,00 1600,00 0,00 Sociālie 

pakalpojumi Pabeigts

8 Kaibalas pamatskolas zāles 
piebūves rekonstrukcija

Lielvārdes 
pagasts 29.06.2009. 31.01.2011. 76884,00 57186,45 6354,05 0,00 13343,50* Infrastruktūra Pabeigts

9

Pedagogu konkurētspējas 
veicināšana 

izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos

Lielvārdes 
novads 01.09.2009. 30.09.2012. 95820,00 95820,00 0,00 0,00 0,00 Izglītība Pabeigts

10

Darba praktizēšanas 
pasākumu nodrošināšana 
pašvaldībās darba iemaņu 
iegūšanai un uzturēšanai

Lielvārdes 
novads 15.09.2009. 31.12.2011. 291567,43 291567,43 0,00 0,00 0,00 Nodarbinātība Pabeigts

11 Daudzfunkcionāla stadiona 
rekonstrukcija Jumpravā

Jumpravas 
pagasts 19.10.2009. 31.01.2011. 178728,21 104132,23 11570,25 0,00 63025,73 Infrastruktūra Pabeigts

12

Jumpravas speciālās 
internātpamatskolas 

rekonstrukcija un 
aprīkojuma uzlabošana

Jumpravas 
pagasts 01.02.2010. 30.06.2011. 129935,00 98392,00 0,00 0,00 31543,00 Izglītība Pabeigts

13

Energoefektivitātes 
paaugstināšana 

Lielvārdes mūzikas skolā, 
Lēdmanes pamatskolā un 

Jumpravas vidusskolā

Lielvārdes 
novads 19.11.2009. 30.11.2011. 581427,49 357322,96 132160,55 0,00 91943,98 Energo-

efektivitāte Pabeigts

14

Datortehnikas iegāde 
Jumpravas pagasta 

iedzīvotāju apmācībai 
datorzinībās

Jumpravas 
pagasts 06.07.2010. 31.03.2011. 2970,00 2227,50 742,50 0,00 0,00 Mūžizglītība Pabeigts

15

Pašvaldības autoceļa 
“Kaibalas skola - 
Silkalni - Krasti” 

vienkāršota renovācija

Lielvārdes 
pagasts 06.07.2010. 12.08.2011. 10597,50 6198,34 2066,12 0,00 2333,04* Ceļi Pabeigts

16

100 m krasta joslas 
iezīmēšana Lielvārdes 

novada publiskajos 
ūdeņos - atpūtas vietās

Lielvārdes 
pilsēta 01.05.2011. 01.08.2011. 1694,00 847,00 847,00 0,00 0,00 Teritorijas 

labiekārtošana Pabeigts

17

Sociālās rehabilitācijas un 
institūcijām alternatīvu 

sociālās aprūpes 
pakalpojumu attīstība 

Lielvārdes novadā

Lielvārdes 
novads 01.04.2011. 31.03.2013. 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 Sociālie 

pakalpojumi Aktīvs

18
Speciālistu piesaiste 
Lielvārdes novada 

pašvaldībai

Lielvārdes 
novads 01.11.2010. 30.09.2012. 20952,50 20952,50 0,00 0,00 0,00 Kapacitāte Pabeigts

19

Lielvārdes novada 
pašvaldības 

izgāztuves “Krātuves” 
reģ. Nr. 74488/3665/PPV 

rekultivācija

Jumpravas 
pagasts 19.05.2011. 06.12.2011. 85774,37 72045,91 12713,98 0,00 1014,48 Infrastruktūra Pabeigts

20

Valsts un ES atbalsts
 augļu un dārzeņu piegādei 

skolēniem Lielvārdes 
novada vispārējās izglītības 

iestādēs (Skolas auglis)

Lielvārdes 
novads 01.01.2012. 28.03.2013. 9431,18 9431,18 0,00 0,00 0,00 Izglītība Pabeigts

lIElVārDEs NoVaDa PašValDĪBā No 2009. lĪDZ 2013. gaDaM ĪstENotIE ProjEktI
A T T Ī S T Ī B A S  P L Ā N O Š A N A S  U N  P R O J E K T U  V A D Ī Š A N A S  N O D A Ļ A  I N F O R M Ē



9

NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

21
Alatu populācijas 

papildināšana Ogres upē 
Lielvārdes novada teritorijā

Lēdmanes 
pagasts 01.07.2011. 30.09.2011. 5000,00 4500,00 500,00 0,00 0,00 Vides 

aizsardzība Pabeigts

22
Atbalsta pasākumu 

īstenošana Lielvārdes 
novada izglītības iestādēs

Lielvārdes 
novads 01.01.2012. 31.12.2013. 150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 Izglītība Aktīvs

23

Saules kolektora sistēmas 
uzstādīšana Lielvārdes 
novada sporta centra 

hallei siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai 
un energoefektivitātes 

paaugstināšanai

Lielvārdes 
pilsēta 19.09.2011. 31.10.2012. 111678,80 83759,10 27919,70 0,00 0,00 Energo-

efektivitāte Pārtraukts

24
Andreja Pumpura Lielvārdes 

muzeja ekspozīcijas telpu 
vienkāršota rekonstrukcija

Lielvārdes 
pilsēta 22.08.2011. 31.05.2012. 7910,85 4863,22 3047,63 0,00 0,00 Kultūra Pabeigts

25 Jumpravas pagasta kapu 
teritorijas labiekārtošana

Jumpravas 
pagasts 22.08.2011. 31.08.2012. 10364,00 6371,25 3992,75 0,00 0,00 Teritorijas 

labiekārtošana Pabeigts

26
Pašvaldības autoceļa 

“Lejskaļi - Birzmaļi” 
vienkāršota renovācija

Lēdmanes 
pagasts 22.08.2011. 31.08.2012. 12169,42 7358,25 2590,90 0,00 2220,27* Ceļi Pabeigts

27 Algotie pagaidu sabiedriskie 
darbi pašvaldībās

Lielvārdes 
novads 23.01.2012. 30.06.2014. 61538,64 61538,64 0,00 0,00 0,00 Nodarbinātība Aktīvs

28
Pašvaldības autoceļa Nr. 12 

“Plēsumi - a/c Lielvārde - 
Rozītes” rekonstrukcija

Lielvārdes 
pagasts 01.03.2012. 31.12.2012. 103628,05 76544,87 8504,99 0,00 18578,19* Ceļi Pabeigts

29
Ūdenssaimniecības 

attīstība Lielvārdes novada 
Jumpravas pagasta Dzelmēs

Jumpravas 
pagasts 27.05.2012. 27.05.2013. 102 199,25 71 204,40 12 565,48 0,00 18429,37* Ūdens-

saimniecība Aktīvs

30

Ogres, Lielvārdes, Ikšķiles 
un Ķeguma novadu 

pašvaldību darbinieku 
kapacitātes stiprināšana

Lielvārdes 
novads 01.10.2011. 30.07.2012. 21 828,00 21 828,00 0,00 0,00 0,00 Kapacitāte Pabeigts

31

Ogres novada un kaimiņu 
pašvaldību darbinieku 

starptautiskās sadarbības 
kapacitātes stiprināšana

Lielvārdes 
novads 01.04.2012. 31.01.2013. 17 851,03 17 851,03 0,00 0,00 0,00 Kapacitāte Aktīvs

32 CONURBANT Lielvārdes 
novads 01.04.2011. 31.03.2014. 883715,24 662786,43 300,00 0,00 0,00 Attīstības 

dokumenti Aktīvs

33 Ūdenssaimniecības attīstība 
Lielvārdē II kārta

Lielvārdes 
pilsēta 01.01.2011. 31.12.2012. 2 796 628,96 1 988 935,00 322 328,86 0,00 485365,10* Ūdens-

saimniecība Aktīvs

34
Atbalsts ugunsdrošības 

pasākumiem pašvaldību 
vispārējās izglītības iestādēs

Jumpravas 
pagasts 01.09.2012. 31.12.2013. 9 456,54 8 510,89 945,65 0,00 0,00 Izglītība Aktīvs

35
Elektroniskā rezultātu 

tablo iegāde 
Jumpravas vidusskolai

Jumpravas 
pagasts 13.08.2012. 10.10.2013. 2 196,00 1 284,66 911,34 0,00 0,00 Izglītība Aktīvs

36

Ūdenssaimniecības 
attīstība Lielvārdes novada 

Jumpravas pagasta 
Jumpravas ciemā

Jumpravas 
pagasts 01.01.2013. 31.12.2014. 425 183,05 298 682,31 52 708,64 0,00 73792,10* Ūdens-

saimniecība
Iesniegts 

vērtēšanai

37

Ūdenssaimniecības 
attīstība Lielvārdes novada 

Lēdmanes pagasta 
Lēdmanes ciemā

Lēdmanes 
pagasts 01.01.2013. 31.12.2014. 425 049,21 298 588,29 52 692,05 0,00 73768,87* Ūdens-

saimniecība
Iesniegts 

vērtēšanai

38

Pārvades un sadales 
sistēmas rekonstrukcija 

Lielvārdes pilsētas 
E.Kauliņa alejā

Lielvārdes 
pilsēta 01.01.2013. 31.12.2014. 809 280,85 267 530,86 401 296,29 0,00 140453,70* Siltumapgāde Aktīvs

39
Pārvades un sadales 

sistēmas rekonstrukcija 
Lēdmanes ciemā

Lēdmanes 
pagasts 01.01.2013. 31.12.2014. 521 624,74 151 760,19 227 640,28 0,00 142224,27* Siltumapgāde Aktīvs

40 Lielvārdes ūdens dārzs 
bērniem

Lielvārdes 
novads 01.01.2013. 31.12.2015. 15 193,20 15 193,20 0,00 0,00 0,00 Tūrisms Aktīvs

41
Norādes zīmju izgatavošana 

un uzstādīšana 
Lielvārdes novadā

Lielvārdes 
novads 13.08.2013. 30.06.2013. 24 180,72 14 987,34 9 193,38 0,00 0,00 Ceļi Aktīvs

42 Atpūtas vietu 
labiekārtošana Lielvārdē

Lielvārdes 
pilsēta 13.08.2012. 09.08.2013. 23 520,43 14 578,78 8 941,65 0,00 0,00 Teritorijas 

labiekārtošana Aktīvs

43

Atbalsts Lielvārdes 
novada jauniešu 

informācijas punkta 
izveidei un infrastruktūras 

pilnveidošanai jauniešu 
veselīga un lietderīga brīvā 
laika pavadīšanai Sociālajā 

dienas aprūpes centrā

Lielvārdes 
novads 15.04.2013. 18.10.2013. 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 Brīvais laiks Aktīvs

44
Meliorācijas sistēmu 

rekonstrukcija 
Lielvārdes novadā

Lielvārdes 
novads 01.05.2013. 30.11.2013. 37605,00 23308,87 7769,63 0,00 6526,50* Infrastruktūra Iesniegts 

vērtēšanai

* Pievienotās vērtības nodoklis

A T T Ī S T Ī B A S  P L Ā N O Š A N A S  U N  P R O J E K T U  V A D Ī Š A N A S  N O D A Ļ A  I N F O R M Ē



10

NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

N O V A D A  V Ē S T U R E

Anastasija Neretniece

26. aprīlī lielā sirsnībā, daudzu ciemiņu un vietējo klātbūtnē aizvadījām Edgara 
Kauliņa 110. dzimšanas dienu.

Šajā naudas un varaskāres laikmetā bieži jautājam, kur ņemt spēku būt godīgam 
un laimīgam. Mums Lielvārdē viens no tādiem spēka avotiem ir Edgara Kauliņa dzīves 
piemērs. Agri zaudējis tēvu, viņš rūdījās Pirmā pasaules kara vētrās, tad apguva labas 
lauku saimniekošanas prasmi kalpa gaitās zemnieku saimniecībā „Greiļos” Pāles 
pagastā un devās uz Rīgu, kur viņu pieņēma cirkā par zirgu bereitoru. Kad Rīgas cirks 
brauca turnejā uz Maskavu, viņam bija jāpaliek Latvijā, jo nedeva vīzu. Kāds draugs 
viņam toreiz ieteica stāties Rīgas ugunsdzēsējos. Tur viņš tika uzņemts. Ar savu 
prasmi Kauliņš ātri ieguva cieņu, tika iecelts par komandas priekšnieka vietnieku un 
norīkots apmācīt jaunos ugunsdzēsējus.

Sākās otrais pasaules karš, pēkšņi un negaidīti ugunsdzēsējiem tika dota pavēle 
ar visu tehniku doties uz ziemeļaustrumiem. 
Sieviņai Cecīlijai īsā zīmītē viņš uzrakstīja: 
„Piedod, ka neatvados, nebija iespējams ieskriet 
mājās. Paņem no darba manas mantas. Mīļi 
apskauju Tevi un dēliņu.” (Citēju pēc atmiņas, 
oriģināls ir muzejā).

Sekoja kaujas Sarkanās armijas frontē. Kādā 
sarunā viņš man pastāstīja, ka frontē nekad 
nemērķējis uz cilvēkiem, jo tūlīt ienākusi prātā 
doma, ka arī viņiem ir bērni vai līgava. Divās 
niknās kaujās Edgars neatkāpjoties palika dzīvs 
un tika apbalvots ar Tēvijas kara 2. pakāpes 
ordeni (1942. g.) un 3. pakāpes Slavas ordeni 
(1944. g.). 1944. gadā, pasniedzot ordeni, ticis 
paziņots – mēs tevi uzņemam partijā. Šie ordeņi 
Kauliņam bija labs aizsargs, kad vajadzēja 
nostāties pret deportāciju no Lielvārdes 1949. 
gadā un deva iespēju aizsargāt cilvēkus arī citos 
notikumos.

Pēc kara 1945. gadā Edgars Kauliņš tika 
norīkots partorga darbā Lielvārdes pagastā. 

ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS UN PROJEKTU VADĪŠANAS NODAĻA INFORMĒ

aicinām biedrības parakstīt līGumus 
par projektu realizēšanu!

Airita Brenča,
Administrācijas Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļas vadītāja 

Jau trešo pavasari pašvaldībā realizējies NVO (nevalstisko organizāciju) projektu konkurss. Tabulā skatāms 
atbalstīto projektu saraksts un iegūto punktu skaits, kā arī pašvaldības piešķirtais finansējums:

2013. GADĀ APSTIPRINĀTIE NVO PROJEKTI
Vieta 
pēc 

iegūtā 
punktu 
skaita

Iesniedzējs Projekta nosaukums

Pieprasītais 
finansējums/koriģēts 
saskaņā ar nolikuma 

noteikumiem

Iegūtais 
vidējais 
punktu 
skaits

Piešķirtais 
finansējums

1 Biedrība 
„Mēs Jumpravai” 

„Bērnu un jauniešu 
brīvā laika pavadīšana 

Jumpravā 2013” 
500 29,71 500

2 Lielvārdes Pensionāru 
biedrība „Sēnes un sakārnīši” 455 0,00 455

3
Lielvārdes novada 
sieviešu biedrība 

„Iespēja”

„Veselā miesā mājo 
vesels gars” 420 28,29 420

4 Kaibalas attīstības 
biedrība „Rubīni” 

„Gudriem, attīstītiem 
un zinošiem” 441 26,57 309

5 Lielvārdes novada 
invalīdu biedrība

„Lai vieno kustību 
prieks un emocijas sit 

augstu vilni!” 
385 25,14 241

6 Biedrība „Sporta klubs 
„Lielvārde””

Sporta formas tērpu 
iegāde florbola 

komandai „Lielvārde” 
500 22,71 298

7
Nodibinājums 

„Lielvārdes Attīstības 
fonds”

„Lai būtu lins … 
Kamenei” 500 21,43 277

No šī gada 16. maija, iepriekš sazinoties, biedrības 
tiek aicinātas uz pašvaldības Administrācijas juridisko 
nodaļu slēgt līgumus par projektu realizāciju. 
Kontaktpersona: žanete Some, e–pasts: zanete.some@
lielvarde.lv, tālr. 65020839.

30. maijā  14.00 jebkurš interesents tiek aicināts 
uz nevalstisko organizāciju sanāksmi, kur pašvaldības 

speciālisti informēs par līdzšinējo labo praksi, kā arī 
biežāk pieļautajām kļūdām NVO konkursa projektu 
pieteikumos. 

Paldies projektu iesniedzējiem par radošajām un 
sabiedrībai interesantajām aktivitātēm, kas ieplānotas 
2013. gada NVO konkursa projektu ietvaros! Lai tās nes 
prieku projektu īstenotājiem un rezultātu saņēmējiem!

Viņš kalpoja lielVārdei
Pārsteigums, izbrīns, neizpratne par Antonija 

Klepera atbrīvošanu no Lielvārdes mūzikas skolas 
vadīšanas.

Viņš ilgstoši veicis paliekošu, profesionālu, 
rezultatīvu darbu. Jā! Bijis pārkāpums finansu jautājumā, 
bet lielākais vairums aptaujāto pārliecināti, ka tas darīts 
audzēkņu labā, papildus veicot ārpusprogrammas 
interešu izkopšanas darbu. Domājam, ka šī jautājuma 
risināšanā noteikti vajadzēja iesaistīt sabiedrību.

Kāpēc tik steidzami bija jāatbrīvo spējīgs vadītājs?
Vilhelmīne Eisaka

Anastasija Neretniece
2013. gada 3. maijā

L A S Ī T Ā J I  J A U T Ā

ATBILDE
ņemot vērā sabiedrības interesi par Lielvārdes 

mūzikas skolas direktora atbrīvošanu no amata, 
informējam, ka A. Klepera atbrīvošana no amata nav 
saistīta ar viņa profesionālo darbību, bet gan ar rupjiem 
pārkāpumiem finanšu līdzekļu izlietošanā.

A. Kleperis pilnībā atzina savu vainu nelikumīgā 
naudas līdzekļu izmaksāšanā saviem ģimenes 
locekļiem, un lūdza atbrīvot viņu gan no deputāta 
pienākumu pildīšanas, gan no direktora amata.

2013. gada 9. aprīļa Lielvārdes novada domes sēdē 
tika pieņemts lēmums atbrīvot A. Kleperi no amata 
pienākumu pildīšanas un izsludināt konkursu uz 
Lielvārdes mūzikas skolas direktora amatu.

Izvērtējot direktora nelikumīgo rīcību un aprēķinot 
radušos zaudējumus Lielvārdes novada pašvaldībai par 
periodu tikai no 2012. gada septembra, tika noslēgta 
vienošanās par zaudējumu Ls 3515,89 labprātīgu 
atlīdzināšanu.

ņemot vērā direktora atzīšanos un novērtējot 
viņa ieguldījumu Lielvārdes novada kultūras dzīves 
attīstībā, Lielvārdes novada dome līdz šim nav vērsusies 
LR Prokuratūrā, lai izvērtētu, vai ir noticis noziedzīgs 
nodarījums.

Nekādi sasniegumi nevar būt par pamatu 
nelikumīgai valsts un pašvaldības naudas izšķērdēšanai 
savtīgām interesēm!

Informāciju sagatavoja Lielvārdes novada pašvaldības Iekšējais auditors 
Iveta Šņepste

Ziedus pie Edgara Kauliņa pieminekļa noliek viņa vārdā nosauktās vidusskolas audzēkņi. 
Māra Rožāna foto.

Vāksim atmiņas par Edgaru kauliņu
Viņa vēlēšanos palikt ugunsdzēsējos partija neņēma vērā. 

Zinaīda Mežpuķe atceras, ka 1945. gada Ziemassvētkos visi bijuši neziņā, ko 
dziedāt partorga klātbūtnē. Kauliņš iedrošinājis, lai dziedot vien tās pašas dziesmas, 
kuras līdz šim dziedātas, un pats dziedājis līdzi. Arī malkas sagādes normas pildījuši 
talku veidā kopā ar Kauliņu, no smagajiem darbiem atbrīvojot atraitnes ar bērniem. 

1948. gada jūnijā, kad dibināja kolhozu, Kauliņš bija iemantojis zemnieku 
uzticību un viņi pieprasīja, lai par priekšsēdētāju ļauj būt Edgaram Kauliņam, citādi 
viņi kolhozā nestāšoties. Arī kolhoza nosaukumu „Lāčplēsis” ierosinājis pats Kauliņš. 

Trīsdesmit gados saimniecības „Lāčplēsis” vadītāja krēslā Kauliņtēvs kļuva par 
godīguma, precizitātes, neatlaidības un vājo aizstāvja paraugu. Negodīgais viņa 
priekšā nokaunējās, krāpnieks raudāja, bet neviens nemēģināja taisnoties vai 
strīdēties pretī, jo zināja, ka priekšniekam ir godīga prasība. Zīmīgus vārdus kādreiz 
teica kolhoza vetārsts Jānis Logins: „Mums nebija ne Brežņeva ne Vosa laika. Mums 

bija Edgara Kauliņa laiks, kurā mēs jutāmies 
droši”. 

„Lāčplēsī” bija izcila pašdarbība un 
kultūra, vislabākā raža, vislielākie izslaukumi, 
vislabākās kažokādas, pašu ražotie konservi 
un alus bija eksporta prece uz ārzemēm. 
Strādnieki saņēma lielas algas, bija daudz 
apbalvojumu, arī Edgaram Kauliņam. Lielākais 
no tiem skaitījās „Sociālistiskā  Darba Varonis”. 
Galvenais inženieris Andris Ozoliņš kādreiz 
smiedamies lielījās: „No mums piešķirto karogu 
kātiem varētu žogu uztaisīt”.

Plašsaziņas līdzekļi vienmēr Kauliņu 
cildināja kā izcilu komunistu un partijas 
pirmrindnieku, tā vajadzēja. Patiesību par 
Kauliņu stāsta ļoti daudzās atmiņas un liecības, 
kas glabājas muzejos un presē. 

Īstais Edgara Kauliņa lieluma apliecinājums 
būtu viņa laikabiedru atmiņu apkopojums 
atsevišķā grāmatā, kuru varētu izdot līdz 
nākamajai apaļajai jubilejai.



11

NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

S P O R T A   Z I Ņ A S

lielvārdiešiem zelts Bērnu un jaunatnes florbola čempionātā!

A K T U Ā L A   I N F O R M Ā C I J A

IZMaIņas as  „latVENErgo” 
socIālā atBalsta kaMPaņā

Starp AS “Latvenergo” un Latvijas pašvaldību savienību ir parakstīta vienošanās 
par to, ka tām pašvaldībām, kurām sociālās atbalsta kampaņas ietvaros pāri palicis 
liels otrās kampaņas „Elektrības norēķinu kartes – 53,70 LVL” karšu skaits, ir iespēja 
pāri palikušās dāvanu kartes papildus jau iepriekš noteiktajām sociāli mazaizsargāto 
mājsaimniecību grupām:
•	 trūcīgo ģimeņu ar bērniem mājsaimniecībām,
•	ģimeņu ar bērniem invalīdiem mājsaimniecībām,
•	audžuģimeņu mājsaimniecībām, kurām piešķirts audžuģimeņu statuss un 

kurās dzīvo bērns,
•	ģimeņu, kuras audzina aizbildnībā esošus bērnus, mājsaimniecībām,
•	daudzbērnu ģimeņu mājsaimniecībām, kuras nav saņēmušas 2400 kwh 

tarifa kompensāciju no latvenergo.
IZsNIEgt arĪ cItāM MaZaIZsargātāM ĢIMENēM ar BērNIEM:

•	maznodrošinātām ģimenēm ar bērniem,
•	ģimenēm, kurās ir bērni, kas slimo ar celiakiju,
•	ģimenēm ar jaundzimušajiem (bērniem, kas dzimuši sākot ar 2013.gada         

1. janvāri),
•	černobiļas aEs avārijas seku likvidēšanas dalībnieku ģimenēm, kurās ir 

bērni,
•	nepilnām ģimenēm, kurās ir zaudēts kāds no apgādniekiem vai viens no 

vecākiem audzina bērnu viens,
•	ģimenēm ar bērniem, kurās kāds no vecākiem ir invalīds.

Augstāk minēto mājsaimniecību grupas karti var saņemt tikai tad, ja tās vēl 
nav saņēmušas nevienu karti. Dāvanu kartes var saņemt Lielvārdes, Jumpravas un 
Lēdmanes sociālajos dienestos, uzrādot personu apliecinošu dokumentu un ar A/S 
„Latvenergo” slēgtā līguma numuru.

atkārtoti A/S „Latvenergo” dāvanu karti var saņemt tikai daudzbērnu ģimenes 
(t. i. daudzbērnu ģimenes, kuras jau ir saņēmušas vienu dāvanu karti, var saņemt 
otru karti). Vairāk informācijas var saņemt pie sociālās darbinieces Ingas Tarvidas, tālr. 
65020837.

29. UN 30. MaIjā NotIks 
NacIoNālo BrUņoto sPēkU 

starPtaUtIskās MācĪBas
29. un 30. maijā Latvijā notiks starptautiskās mācības Baltic Region Training Event 

XV, kuru laikā 29. maijā (alternatīvā diena – 30. maijs) tiks imitēta pilotu ārkārtas 
kapitulēšanās no lidmašīnas, un tai sekojoša meklēšanas un glābšanas operācija.

Mācību laikā Ogres, Lielvārdes, Skrīveru un Ķeguma novadu teritoriju pārlidos 
Francijas Bruņoto Spēku lidmašīna FICR, kura imitēs avārijas situāciju un helikopters 
Mi-17, kurš veiks meklēšanas un glābšanas darbus, kā arī tiks iesaistīti Valsts policijas, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta un Zemessardzes 54. bataljona pārstāvji.

Ritvars Raits

28. aprīlī par latvijas Bērnu un jaunatnes 
florbola čempionāta zelta medaļu ieguvējiem 
vecuma grupā ZU–10 kļuva Iļjas Nazarova trenētā 
komanda „lielvārde”.

Čempionāta pamatturnīrā Lielvārdes puikas un 
arī viena meitene 18 spēlēs izcīnīja 16 uzvaras, bet kā 
zaudētāji laukumu atstāja tikai divas reizes. Iemesto 
un ielaisto vārtu attiecība – 151:25. Finālturnīru, kurā 
sacentās deviņas spēcīgākās komandas, „Lielvārde” 
aizvadīja vienkārši fantastiski – astoņas uzvaras 
astoņos mačos ar vārtu attiecību – 70:7. 28.aprīlī 
Lielvārdes novada sporta centrā notika pēdējais 
sabraukuma posms, kurā mūsējie tika pie trim 
ļoti svarīgiem panākumiem – ar 6:0 tika pieveikta 
komanda „Talsi/Krauzers 2002/2003”, ar 7:0 – „Rīgas 
Lauvas”, bet ar 4:2 – „FS Masters/Ulbroka”.

Rezultatīvākie spēlētāji „Lielvārdes” sastāvā šajā 
sezonā bija Juris Tomaševskis (51 punkts), Armands 
Savins (44), Maikls Nazarovs (41), Oskars Tūtāns (38) 
un Markuss Nazarovs (37). Vēl komandā spēlēja Niks 
Nazarovs, Ansis Loķis, Armands Skulte, Ingars Pinka, 
Niks Kazenko, Edmunds Skulte, Harijs Berševics, 
Gustavs Rolands Ražinskis, Didzis Nemme, Kārlis 
Jansons, Aivis Aišpurs, Alans Brinka, Ērmanis Circins, 
Gvido Vilcāns, Lauris Kārkliņš, Mareks Grāvītis, Kārlis 
Rudzītis, Markuss Novikovs un Eva Tomaševska. 
Komandas treneris – Iļja Nazarovs, pārstāvis – Ainars 
Puķītis. Turnīra simboliskajā izlasē tika iekļauti veseli 
trīs lielvārdieši – vārtsargs Lauris Kārkliņš, uzbrucējs 
Juris Tomaševskis un aizsargs Armands Savins.

Vēlreiz kopā ar imantu ziedoni
Sarmīte Saidāne, 
Lēdmanes pamatskolas skolotāja

Iespējams, tas ir likumsakarīgi, ka līdz ar izcilā dzejnieka Imanta Ziedoņa aiziešanu 
aizsaulē pavasaris šogad iestājies tik vēlu. Tomēr nu tas ir atguvis ziedēšanas sparu, 
un 3. maijā latviešu mīlētākā dzejnieka Imanta Ziedoņa astoņdesmitajā dzimšanas 
dienā Lēdmanes kultūras namā uz Imantam Ziedonim veltīto literāri muzikālo 
dzejas pēcpusdienu „Bez mīlestības nedzīvojiet” tika aicināti lēdmanieši, lai kopīgi 
kavētos atmiņās. Lēdmanes pagasta bibliotēkas vadītāja Veneranda Trumekalne 
stāstīja par dzejnieka dzīves gājumu, literāro darbību. Venerandas stāstījums mijās 
ar videofragmentiem par autoru dažādos dzīves posmos un ierakstītiem paša autora 
dzejas lasījumiem. Pasākumu kuplināja Lēdmanes sieviešu vokālais ansamblis 
„Stari”, kurš izpildīja dziesmas ar Imanta Ziedoņa vārdiem. Pasākums ir izskanējis, 
bet emocionālais dvēseles stāvoklis liek uzkavēties, nesteigties prom. Mūžīgais 
turpinājums – to uzbur šī dzeja.

Paldies Venerandai Trumekalnei par iespēju baudīt emocionālu un izzinošu 
literāri muzikālu pēcpusdienu.

N O V A D A  B I B L I O T Ē K Ā S

Uzvara! 
Ingas Miglānes-Siliņas foto.

no 19. līdz 21. aprīlim notika latvijas čempionāts starptautiskajā dambretē 
sievietēm. turnīra ietvaros tika vērtētas arī meitenes u18 grupā. 

lIElVārDIEtE ZaNE MagoNE atkal Ir kļUVUsI 
Par latVIjas čEMPIoNI sIEVIEtēM 100 laUcIņU DaMBrEtē.

Sveicam!

U Z M A N Ī B U !

Lai izvēlētos SIA „Lielvārdes Remte” vajadzībām finansiāli izdevīgākos 
piedāvājumus šādu projektu realizēšanai:
•	 Par ieeju durvju un koplietošanas telpu logu nomaiņu dzīvojamās ēkās 

skolas 10a, raiņa 11, raiņa 9c, raiņa 9B, Mēness 13, raiņa 9, lāčplēša 21, 
Edgara kauliņa 11, avotu 1, spīdolas 8 lielvārdē, lielvārdes novadā, 

•	 Par elektroinstalācijas, elektroietaišu tehnisko apkopi un remontu 
dzīvojamās ēkās skolas 10a, raiņa 11, raiņa 9c, raiņa 9, Mēness 13,               
raiņa 9B  lielvārdē, lielvārdes novadā,
SIA „Lielvārdes Remte” aicina piedalīties cenu aptaujā un iesniegt savus 

piedāvājumus pakalpojumu sniegšanai atbilstoši cenu aptaujas nosacījumiem. Ar 
cenu aptaujas noteikumiem un tehniskajām specifikācijām lūdzam iepazīties SIA 
„Lielvārdes Remte” mājas lapā www.lielvardesremte.lv, sadaļā sadarbības partneriem.

sIa „lIElVārDEs rEMtE” 
aIcINa PIEDalĪtIEs cENU aPtaUjās



„DZĪVosIM ZaļI’’ 
a. Pumpura lielvārdes muzejā:

15.00 „Zaļajā virpulī”. Koncerts bērniem. Piedalās 
kultūras centra “Iļģuciems” deju kolektīvs “Dejotprieks” 
un Lielvārdes pamatskolas audzēkņi.
16.00 „Zaļā nākotne”. Izstādes „Latvijas bērni” 
atklāšana. Tikšanās ar fotomākslinieku Valteru Poļakovu.
17.00 „Zaļie pirkstiņi”. Radošās darbnīcas, spēles, 
atrakcijas, „Zaļā fotostudija”.
20.00 „Par zaļu pat vēl zaļāks”. Lielvārdes novada 
muzikālo ģimeņu koncerts.
21.00 „Meklē zaļo vardi”. Orientēšanās spēle 
Lielvārdes parkā.
00.00  „Punkts uz zaļā „I”. Pasākuma izskaņa.

lIElVārDEs aMatNIEkU cENtrā
Ausekļa ielā 5B, Lielvārdē

aicinām darba dienās 15.00 – 19.00, 
sestdienās 10.00 – 14.00

Mākslinieces 
Sandras Sabīnes Jaundalderes 

glEZNU IZstāDE „MEDItācIja”
no 7. maija līdz 8. jūnijam

30. maijā 17.00 - 18.00. TIKŠANĀS AR MĀKSLINIECI 

„Māksla kā MEDItācIja” 18.00 – 19.30 
Radošā darbnīca. Dalības maksa (iekļauti darba 
materiāli) – Ls 3, Lielvārdes Amatnieku brālības (LAB) 
biedriem – Ls 1,50 (pieteikties pa tālr. 27093227, Edīte)

DarBNĪca „fIlcēts ZIEDs UZ karkasa”
17. maijā no 17.00 līdz 19.00 

Pieteikties pa tālr. 29994702 (Lāsma). Dalības maksa 
(iekļauti darba materiāli) – Ls 2, LAB biedriem – Ls 1.

florIstIkas DarBNĪcas BērNIEM
21. maijā, 28. maijā no16.00 līdz 17.00

Pieteikties pa tālr. 26119892 (Ruta). Dalības maksa 
(iekļauti darba materiāli) – Ls 2.

MEZglošaNas DarBNĪca BērNIEM
15. maijā, 22. maijā, 29. maijā no 16.00 līdz 18.00

Pieteikties pa tālr. 26412957 (Sandra). Dalības maksa 
(iekļauti darba materiāli) – Ls 2.

MEZglošaNa
18. maijā no10.00 līdz 14.00. Pieteikties pa tālruni 
26412957 (Sandra). Dalības maksa (iekļauti darba 
materiāli) – Ls 4, LAB biedriem – Ls 2.

ZĪDa aPglEZNošaNa
17., 24., 31. maijā no 17.00 līdz 19.00. Pieteikties 
pa tālr. 29399761 (Inga). Dalības maksa – Ls 3, LAB 
biedriem – Ls 1,50.

latVIEšU EtNogrāfIsko jostU DarINāšaNa
25. maijā no 10.00 līdz 14.00. Pieteikties pa tālr. 
28710840 (Sanita). Dalības maksa (iekļauti darba 
materiāli) – Ls 4, LAB biedriem – Ls 2.

18. maijā 15.00
Lēdmanes sporta stadionā

zaļumu sVētki lielVārdes noVada senioriem
„kā rĪta ZVaIgZNE DEBEsĪs’’

Piedalās muzikālā apvienība „Zvejnieka dēls”, senioru 
koris „kamene”, senioru deju kolektīvs „lēdmane” 

un dāmu deju kopa „lēdmanietes”. Ieeja bez maksas. 
Kursēs autobuss 13.30 Lielvārdē Avotos, 13.40 centrā pie 

pieturas, 13.50 Lāčplēsī, 14.15 Jumpravā pie pagastmājas.

līdz 20. maijam
lielvārdes novada skolu un ķeguma 

komercnovirziena vidusskolas bērnu mājturības 
un vizuālās mākslas darbu izstāde
„MāMIņ, VaI tU MaNI DZIrDI...”

20. maijā 12.00 
lielvārdes novada skolu olimpiāžu un konkursu 

UZVarētājU goDINāšaNas PasākUMs

24. maijā 19.00
„lIElVārDEs NoVaDa sPorta laUrEāts”

2. jūnijā 12.00 
„Spīdalas saliņā” Rembates parkā

sEZoNas NoslēgUMa DIžkoNcErts
Piedalās deju kolektīvs „Pūpolītis” 
un Bērnu vokālā studija „Mikauši”

Pēc koncerta - radošās darbnīcas un atrakcijas.

jUMPraVas kUltūras NaMā
18. maijā 17.00

MĀTES DIENAI VELTĪTS KONCERTS
„No ZIEDIņa, sIrsNIņā”

No 20. maija līdz 31. jūlijam
JUMPRAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS 

aUDZēkņU DIPloMDarBU IZstāDE

25. maijs 18.00
jUMPraVas MūZIkas UN Mākslas 

skolas IZlaIDUMs

12

jUMPraVā

© «lielVārdes noVada ziņas»   licence nr. 0861. 
redaktore beata kempele 

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv)
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIņĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «ELFU DĀRZS».

Tirāža 4270 eksemplāri.

NR. 6 (425) 2013. GADA MAIJS I

kas?   kUr?   kaD?

lēDMaNē

lIElVārDē

kUltūras NaMā „lIElVārDE”

Sve i ca m !
Sveicam aprīlī Lielvārdes 

novadā reģistrētos
 jaundzimušos!

Markusu, Saniju, Nikitu, 
Meinardu LIELVāRDē, 

Heidiju, Katrīnu LēDMAnē!

Sirsnīgi sveicam aprīļa jubilārus!

Vēlam stipru veselību, tuvāko cilvēku rūpes, 
mīlestību un vēl ilgus, saulainus dzīves gadus! 

Paldies par jūsu mūža devumu!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā –

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs
Imants Balodis

slUDINājUMI

85. dzimšanas dienā
Georgu Buraku

JUMPRAVĀ
Valentīnu Krampi

Veltu Saulīti
Ausmu Sniedzi

Helēnu Šalci
Jāni Viļumu

LIELVāRDē

80. dzimšanas dienā
Annu Berdņikovu

JUMPRAVĀ
Vilmu Leimani
Ingrīdu Moču

LēDMAnē
Valēriju Augustovu
Ausmu Barkovsku
Veroniku Kudeiko

Emīliju Siliņu
LIELVāRDē

aPrĪlĪ No MUMs šķĪrUšIEs
Gaida bunne (dzim. 1926. g.)
taiga ozoliņa (dzim. 1929. g.)

LĒDMANĒ
rihards māris mangelsons (dzim. 2012. g.)

leonards matesovičs (dzim. 1952. g.)
staņislavs mukāns (dzim. 1950. g.)

broņislava pulkstene (dzim. 1919. g.)
Haritons saratovs (dzim. 1932. g.)

LIELVĀRDĒ
Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

PatEIcĪBa

No visas sirds izsakām pateicību uzņēmuma 
„Gamma” vadītājai Ņinai Āriņai un viņas darbiniekiem 
Elitai, Raimondam, Evitai un pārējiem par garšīgajiem 
ēdieniem un laipno apkalpošanu Jāņa Vītola 70 gadu 
jubilejā.

Vītolu Ģimene

lĪDZjūtĪBa

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīvs 
izsaka visdziļāko līdzjūtību bijušajām kolēģēm 
Broņislavai Saratovai un Vitai Volontei, no vīra un tēta 
atvadoties.

75. dzimšanas dienā
Norbertu Ludboržu

JUMPRAVā
Valiju Bremšmiti

LēDMAnē
Venerandu Akermani

Jadvigu Baumani
Zinu Delviņu

Nelliju Jaunvīksnu
Antonu Mačānu

LIELVāRDē 

70. dzimšanas dienā
Zaigu Ābolu

Vitāliju Peško
JUMPRAVā

Rasmu Pilanti
LēDMAnē

Valentīnu Arhipovu 
Sarmīti Bērziņu 

Marutu Bodnieci
Juri Glindziņu 

Valentīnu Hološinu
LIELVāRDē

MoBIlaIs MaMogrāfs  lIElVārDē 
5. jūnijā pie Lielvārdes poliklīnikas Raiņa ielā 5.

VEIkt krūšU IZMEklējUMUs 
tIEk aIcINātas sIEVIEtEs:

•	 kuras	 ir	 saņēmušas	 uzaicinājuma	 vēstuli	 no	 Nacionālā	
veselības dienesta Valsts skrīninga  programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 
2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).
•	ar	ģimenes	vai	ārstējoša	ārsta	norīkojumu	–	izmeklējums	
maksā Ls 2
•	 ar	ģimenes	 ārsta	 vai	 ārstējoša	 ārsta	norīkojumu,	 kuram	
NAV līgumattiecību ar  Nacionālo veselības dienestu – PAR 
MAKSU.

Izmeklējumus mobilajā mamogrāfā var veikt tIkaI 
pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67142840 un 27866655.
Sīkāka informācija www.mamografija.lv vai uz e-pastu: 
info@mamografija.lv

22. maijā 10.00
lielvārdes svētā Nikolaja pareizticīgo baznīcā 

sVētkU DIEVkalPojUMs 
par godu Svētajam Nikolajam Brīnumdarītājam. 

Ūdens svētīšana.

DIEVkalPojUMs

lIElVārDEs MūZIkas skola 
IZslUDINa jaUNU aUDZēkņU UZņEMšaNU

2013. /2014. m. g. 
šāDās IZglĪtĪBas PrograMMās:

•	 klavierspēle, vijoles, čella spēle – mācību ilgums 8 gadi,
•	akordeona, kokles, flautas, klarnetes, saksofona, 

trompetes spēle – mācību ilgums 6 gadi,
•	kora klase – mācību ilgums 8 gadi,
•	Sagatavošanas klase – no 6 gadu vecuma.

audzēkņu pieteikšana no 15. maija. 
IESNIEDZAMIE DOKUMENTI:

- iesniegums (skolas veidlapa),
- dzimšanas apliecības kopija, 
- ārsta izziņa.

konsultācijas 27., 28. un 30. maijā 18.00 - 18.40.

aIcINāM!

18. MaIjā - VIsā latVIjā MUZEjU Nakts
PIEDalIEs!

lielvārdes mākslas skolā „Mākslas aptieka”
19.00 - 20.00 vienlaicīgi trīs radošās darbnīcas:
•	„gleznojam lielvārdi!”, vadītājs Edgars Mucenieks.
•	„kustīgās bildes”, vadītāja Laura Cernava.
•	„lidmašīnu un lidotāju darbnīca”, vadītājas Patricilla 

Dātava un Inga Dzintare.
20.00 - 21.00 Radošā darbnīca „gleznojam lielvārdi!”.
„animācijas darbnīca”,  vadītāja Laine Grīnfelde. 
22.00 - 23.00 Mākslas skolas audzēkņu animācijas 
filmu pirmizrāde. Video „Es Lielvārdē. Lielvārde manī” 
pirmizrāde. Animācijas autoru apbalvošana.
„Debesīs” (mākslas skolas 3. stāvā) – Līdzcilvēku dzīvās 
domas audio ierakstos.
23.00 - 00.00 „lidmašīnu un lidotāju darbnīca”.  
Plastilīna un citu veidu animāciju darbnīca izturīgākajiem!

Pārdod siltu, saulainu 2 stabu dzīvokli Lielvārdes 
centrā. Istabas atsevišķas, labi, klusi kaimiņi, mājai 
plānots veikt siltināšanu, kas samazinās apkures 
izdevumus. Tālr. 26385069.


